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Nagy fogás a TOP 100-as
listából 

Híreinket Filyó János õrsparancsnok-
helyettes jelentése alapján állítottuk össze.

Február 10-én egy, a Szolnoki Városi 
Bíróság által körözött személyt fogott el a 
járõr Martfû belterületén.

Február 11-én nyolcszorosan körözött 
személyt fogtak el rendõreink. A férfi 56. 
azon a listán, mely többek között az inter-
neten is bárki számára hozzáférhetõ. A TOP 
100-as névsorba régóta körözöttek kerül-
tek, kerülnek fel. Az elfogott férfi, elmon-
dása szerint, városunkban élõ barátnõjét 
akarta felkeresni.

Február 15-én közlekedési jelzõtáblákat 
húztak ki és dobáltak az út szélére ismeret-
lenek Martfû és Rákócziújfalu között.

Február 22-én 25 liter gázolaj és egy ak-
kumulátor tûnt el egy martfûi telephelyen 
parkoló munkagépbõl. A lopási kár 63.500 
forint.

Február 24-én a rendõrök megtaláltak 
egy fiatalkorút, aki nem ment vissza idõre a 
gyermekotthonba.

Február 27-én laptopot loptak el egy 
lezáratlan autóból. Az okozott kár 150 ezer 
forint.

Február 28-án az éjszakai órákban roma 
és magyar fiatalok keveredtek szóváltásba 
az egyik helyi szórakozóhelyen. A veszeke-
dés verekedésbe torkollott. A rendzavarók 
ellen garázdaság miatt indult eljárás.

Az elmúlt idõszakban is több személy 
ellen indult eljárás közterületen való alko-
holfogyasztás, lopás, valamint köztiszta-
sági szabálysértések miatt.

Jelezzék, ha bármi gyanúsat
észlelnek!

Az õrsparancsnok-helyettes ezúton hív-
ja fel az újságolvasók és valamennyi itt élõ 
figyelmét arra, hogy jelezzék, ha környe-
zetükben ismeretlen, gyanúsan viselkedõ 
személy bukkanna fel. Szólhatnak szemé-

RENDÕRSÉGI HÍREK

Február 11-én TOP 100-as bûnözõ került 
rendõrkézre Martfûn. Délután egy állam-
polgárnak feltûnt, hogy egy gyanús alak 
sétálgat az utcán. Értesítette a helyi õrsöt. A 
kiérkezõ járõr igazoltatni kívánta a gyanú-
san viselkedõ alakot, azonban a férfi min-
dent megtett, hogy ne kerüljön rendõr-
kézre. Elõbb elszaladt, majd miután elcsíp-
ték, hamis adatokat diktált be. Végül elõál-
lítása után derült ki, hogy 56. az ORFK 
TOP 100-as listáján. Ellene nyolc körözés 
volt érvényben, amit különbözõ szervek 
bocsátottak ki. A 31 éves, fõvárosi lakhelyû 
férfit a Szolnoki Büntetés-végrehajtási 
Intézetbe szállították.

Február 16-án vasárnapra virradóra 
Martfûn, a 442-es számú fõút mellõl 
összesen nyolc közúti jelzõtáblát emeltek 
ki ismeretlen tettesek, majd az árokba 
dobva a helyszínen hagyták. A közút 
kezelõjét haladéktalanul értesítették, a 
jelzõtáblák visszakerültek helyükre. 

Február 24-én három püspökladányi 
asszony és egy férfi igazoltatása során 
derült ki, hogy még délelõtt az egyik mart-
fûi áruházból 35 kg kávét loptak el. A lopás-
sal okozott kár a lefoglalással megtérült.  A 
tolvajok beismerték tettüket. 

Március 2-án nyitva hagyta a gépko-
csiját a tulajdonosa egy fél órára. Az elsõ 
ülésen, jól látható helyen hagyta laptopját, 
melyet a tolvajnak így igazán nem volt 
nehéz feladat megszerezni. 

A Hungexpo Budapesti Vásárközpont 
területén 32. alkalommal rendezték meg az 
Utazás 2009 Nemzetközi Idegenforgalmi 
Kiállítást. A rendezvény kiemelt témája a 
kulturális turizmus volt. 

Magyarország legjelentõsebb szakmai 
és nagyközönség fórumán, a Jász-Nagy-
kun-Szolnok Megyei Önkormányzat évek 
óta önálló kiállítóként jelenik meg a Tisza-
inform Idegenforgalmi Szolgálat szervezé-
sében. A megye, négy társkiállítóval (Ken-
deres, Kisújszállás, Nagykörû és Martfû) 

2együttmûködve, egy 20 m -es sarokstandon 
mutatkozott be. 

A teljesen új dekoráció segítségével a 
látogatók betekinthettek Jász-Nagykun-
Szolnok megye idegenforgalmi értékeibe: 
„filmszalag” és „pillanatképek” segítségé-
vel sikerült a figyelmet felkelteni a legfon-
tosabb turisztikai attrakciók iránt.

A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Ön-
kormányzat támogatásával tavaly nyáron 
bevezetett új marketing eszköz, az „Alföld 
szíve” turisztikai kedvezménykártya iránt 
is nagy érdeklõdés mutatkozott. A 7+1 kér-
désbõl álló nyereményjáték helyes kitölté-
sével, a nyertesek ajándékba kaptak egy 
kártyát, amellyel különbözõ kedvezmény-
ben részesülhetnek a megyében található 
partnerszolgáltatóknál.

Az érdeklõdõket üdülési-, természet-
járó-, fürdõ-, aktív kikapcsolódási ajánla-
tokat tartalmazó kiadványok, programfü-
zetek, szálláshely-katalógusok várták.

Keresett volt megyénk standja
az utazás kiállításon

lyesen, vagy telefonon a helyi õrsön, de 
akár a 107-es számon, névtelenül is.

Rendõreink nemrégiben éppen egy ilyen 
bejelentést követõen fogták el a többszörö-
sen körözött férfit – tudtuk meg Filyó Já-
nostól.                                                  K.É.

A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei
Rendõr-fõkapitányság hírei

Kedves Martfûiek!

 A februári lapban megjelent Urbán-
Szabó Béla által közölt, a kételyekben 
bõvelkedõ jövõrõl készült, gondolatébresz-
tõ cikkre szeretnék referálni.

Azt hiszem, hogy a kiútkeresésnek nem a 
legjobb módja, ha az emberek a TV-ben a 
"Hal a tortán"-t, meg a "Mónika Show"-t 
nézik, és a munkahelyükön, ha még egyál-
talán van, sopánkodnak, hogy mi lesz most 
velünk, lesz-e nyugdíjam, jaj nekem, ha 

kórházba kerülök. De a valódi megoldást 
senki nem keresi, csak beszél róla, mintha 
keresné...

A Magyarok Szövetsége társadalmi 
szervezet épp ezt tûzte ki célul, hogy az em-
bereket tájékoztassa a lehetséges perspek-
tívákról. Csak venni kell a fáradtságot és 
meg kell hallgatni, mit mondanak. Azt 
hiszem, ennyit mindenki szánhat a "biza-
kodó" jövõre való tekintettel.

Név és cím a szerkesztõségben

A szerkesztõség postájából

GULYÁS JÁNOS
halálának 3. évfordulóján.

Ha másnak minél többet adsz,
Te magad annál több maradsz.
Mert az ember akár mit tesz,
Az élete úgy is úgy lesz,
ahogy meg van írva.
Nélküled nincsenek ünnepek,
Feledni téged nem lehet.

Szeretõ családod: feleséged Juci, fiad 
János, unokád Adrienn.

MEGEMLÉKEZÉS
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– Több városi közösség ebben az évben 
ünnepli fennállásának kerek évforduló-
ját. Martfût éppen 20 éve, március 1-2-án 
avatták várossá. Ezek a jubileumok arra 
ösztönöznek minket, hogy hazai, városi 
értékeink felé forduljunk. Elsõsorban a 
kultúra és a mûvészet terén szeretnénk 
olyan közösségi programokat létrehozni, 
ahol a közöttünk élõ vagy elszármazott 
fiatalok, felnõttek mutatkozhatnak be a 
város lakóinak – tájékoztatott Asztalos 
Árpádné, a mûvelõdési központ vezetõje. 
Az önkormányzat mûvelõdési, oktatási, 
sport, civil- és egyházi kapcsolatok bizott-
ságával együttmûködve tartalmas és ér-
dekes programok sorát tervezik 2009-re. 

– „Martfûi esték” címmel sorozatot in-
dítunk, amelyben városunkból elszármazott 
fiatalokat invitálunk haza egy-egy mûvé-
szeti eseményre. A sorozat elsõ állomása 
március 26-án a Közép-Európa Táncszínház 
elõadása lesz. A társulat tagjai között két 
martfûi táncmûvész, Palcsó Nóra és Asz-
talos Dóra is bemutatkozik. Április 7-én, a 
sorozat folytatásaként, a költészet napja 
tiszteletére, köztünk élõ, felnõtt versmondók 
tolmácsolják a martfûi versírók szép gon-
dolatait. Két zenei közösségünk, a Martfû 
Városi Nõikar és a Damjanich János közép-
iskola kórusa pedig megzenésített verseket 
ad elõ.

Ugyancsak áprilisban, elsõsorban a fiata-
lokat megcélozva, kisszínházi elõadást lát-
hatnak az érdeklõdõk. A kör négyszögesí-
tése címû darabban egy martfûi színész fia-
tal, Gonda Kata is közremûködik.

Május 23-án az Oslo-i Filharmonikusok 
Vegyes Kara érkezik hozzánk. A hangver-
senyen Angyal József Martfûrõl elszárma-
zott zenemûvész is fellép.

Nyárra egy komolyzenei hangversenyt 
szervezünk a Kastélyszálló parkjába, helyi 
zenészek bemutatkozásával. A sorozat 
keretében Szabó Julianna zongorajátékát is 
hallhatjuk, aki Londonból látogat haza.

A mûvészeti események sorában kiemelt 
programként, városi helytörténeti fotókiál-
lításra készül április és május hónapban a 
Múzeumi Baráti Kör és segítõi. A Martfû 
múltját és jelenét bemutató kiállítási anyag 
gyûjtésébe az itt élõket is szeretnénk bevon-
ni. A helytörténeti, ipartörténeti gyûjtemény 
is megújul a jubileum alkalmából.

Augusztusban gyûjteményes kiállítással 
tiszteleg a város Szabados Géza bácsi emlé-
kének, aki szeptember 27-én lenne kilenc-
ven éves. Ebbõl az alkalomból állítjuk ki 
festményeit és grafikáit. Az év végéhez kö-
zeledve pedig városunk mûvészei, alkotói 
jelennek meg egy-egy kiállítással.

Számos közösség jubilál ebben az évben, 
megmutatva értékeit az itt élõknek. Február 
11-én a Tiszamenti Népdalkör tizenöt éves 
fennállását köszöntöttük egy szép ünnep-
séggel. Harmincöt éves a Városi Nyugdíjas-
klub. A jeles alkalomról március 11-én 
emlékeznek meg.

Harmincéves a Városi Nõi Kar, amit 
május 9-én jubileumi esttel szeretnénk meg-
ünnepelni, a JNSZ Megyei Karnagyok 
Kamarakórusa, a Tiszaföldvári Férfikar, a 
Tiszaföldvári Pedagógus Nõikar és a város 
népdalköreinek közremûködésével.

Ötéves jubileumát ünnepli a Panda Nem-
zetközi Gyermekalapítvány Martfû és Tér-
ségi Csoportja. Május 24-én, a gyermek-
napon kiállítással, kínai gyerekek fellépésé-
vel és sok érdekes programmal várják a 
családokat.   

Októberben ünnepli mûködésének tizen-
ötödik évfordulóját a Jóreménység Klub. A 
jeles alkalomra szakmai nappal készülnek, 
amelyen a rákbetegeket segítõ elõadások 
mellett kulturális mûsor várja a régi és új 
tagokat, a meghívott vendégeket.

Tíz éve lesz októberben, hogy Martfû és 
Tuchów építi testvérvárosi kapcsolatait.  

Decemberben ünnepeljük a Martfû Köz-
életi Magazin, a helyi önkormányzati lap-
kiadás huszadik évfordulóját.

A 2009. évi programsorozat tervezésekor, 
a múltidézés mellett, fontos számunkra, 
hogy a jelenlegi nehéz helyzetben össze-

hozzuk a közösségeket, felmérjük értékein-
ket, ami hitet adhat, hogy van jövõje telepü-
lésünknek, hogy megtaláljuk a jövõ útjait.

Beszélgetõesteket szervezünk, település-
fejlesztés, építészet, környezetvédelem, 
mûvészettörténet, természettudományok, 
pszichológia és más témákban. Egy-egy 
beszélgetésre olyan elszármazott és itt élõ 
martfûieket hívunk meg, akik a felsorolt 
területeken dolgoznak.

A fiatalok kreativitását ösztönözve, „Az 
én városom” fotó- és kisfilm pályázaton 
mutathatják be, hogyan látják városunkat, 
mire hívnák fel az itt élõk figyelmét. A 
filmek akár mobiltelefonnal is készülhetnek. 
Bemutató és díjátadás júniusban, az ünnepi 
könyvhét keretén belül lesz. A Városi 
Könyvtár szeptemberben ugyancsak ennek 
a korosztálynak szervez helytörténeti vetél-
kedõt, „Pusztából lett város” címmel.

A rendezvénysorozat lezárásaként, Hor-
váth Endréné önkormányzati képviselõ 
kezdeményezésére, egy martfûi kiadvány, 
könyv megjelentetését tervezzük. A város- 
és ipartörténet, a kultúra, a sport, az oktatás, 
az egészségügy, a turizmus terén és az élet 
minden területét átfogóan mutatnánk be 
Martfût, magyar és angol nyelven. A könyv-
kiadásban számítunk a cégek, vállalkozá-
sok, a lakosság támogatására és a most 
alakuló szerkesztõbizottság önkéntes szak-
mai munkájára. A könyv ünnepélyes átadá-
sát december 12-re tervezzük.

A jubileumi programsorozat az önkor-
mányzat, a civil közösségek és segítõk 
támogatásával jöhet létre. Asztalos Árpádné 
bízik abban, hogy mindenki talál majd a 
maga számára érdekes és hasznos progra-
mot a 2009. évi rendezvények között.

            Herbály Jánosné

Húsz éve avatták várossá Martfût
Jubiláló közösségek, „Martfûi esték” sorozat,

kiállítások, a helytörténeti gyûjtemény megújulása, városunkat
bemutató könyv kiadása 

Martfû Város Önkormányzatának van 
elfogadott költségvetése 2009 évre vonat-
kozóan. Az viszont, hogy költségvetési 
szempontból mennyire lesz 2009 „békeév”, 
alapvetõen rajtunk - martfûieken - kívülálló 
feltételeken múlik.

* * *
Hallottak már Cserépváraljáról? Vagy 

Szentpéterúrról? Ezek magyarországi tele-
pülések, Cserépváralja Egerhez közeli, 
Szentpéterúr pedig Zala megyei falucska. 
Amilyen szép a nevük, olyan szép a környe-
zetük is. Fedezzük fel Magyarországot!

* * *
Nem tudom, hogy a néhai Kövér János-

nak, a környék valamikori országgyûlési 
képviselõjének milyen lehetett az élete, de az 
emlékére és halálára emlékeztetõ jelképnek 
biztosan hányatott a sorsa. A Tisza-kanyar-
ban lévõ keresztre és környékére gondolok.

Amennyire vissza tudok emlékezni, ez a 
kereszt mindig ott volt a kanyarban, illetve a 
gáton. Aztán a kilencvenes évek elején a 

kereszt eltûnt, amit szóvá is tettem a MÁS 
újság hasábjain. Ezt követõen visszaál-
lításra került a kereszt, ami köré fa díszke-
rítést tettek.

Hetek óta tapasztalom, hogy a díszkerítés 
– a lécek – néhol eltörtek, megdõltek, ösz-
szességében elhanyagoltság benyomását 
kelti. Martfûhöz ez a kereszt is hozzátartozik. 
Ápoljuk jelképeinket, hagyományainkat!

Utóirat: Március kilencedikén a kereszt 
körül embereket láttam sürgölõdni. Lehet, 
hogy hamarabb kellett volna háborognom, 
akkor hamarább megoldódott volna a prob-
léma is?

* * *
Barátom meséli: Egyik ismerõsöm dol-

gozik, neki még van munkahelye. A nyolc 
órás munka után rendszeresen vállal alkalmi 
munkákat keresetkiegészítésként. Január-
ban megkapta az elszámoló gázszámlát, ami 
hatvanezer forint befizetendõ összegrõl 
szólt. Képzeld, úgy tudta befizetni a különbö-
zetet, hogy személyi kölcsönt vett fel! Nem 
iszik, nem dohányzik, dolgozik és még plusz 
munkákat is vállal, mégis itt tart.

Urbán-Szabó Béla

Tavaszi szél…
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Egyhangú támogatással fogadta el az 
önkormányzat idei pénzügyi tervét a kép-
viselõ-testület február 19-én megtartott 
soros ülésén. Értékelték a Martfûi Gyám-
hivatal sokrétû tevékenységét és a gyer-
mekjóléti alapellátás helyzetét. Jelentõ-
sen módosították a gyermekvédelmi és 
szociális ellátásokra vonatkozó helyi ren-
deletet. A testület támogatta a bölcsõdei 
étkezési térítési díj emelésére vonatkozó 
javaslatot is.

Elsõ napirendi pontként a gyermekjóléti 
és gyermekvédelmi feladatok 2008. évi el-
látásáról készült beszámolót értékelte a tes-
tület.

Az önkormányzat biztosítja a rendkívüli 
gyermekvédelmi támogatást, a személyes 
gondoskodást nyújtó alapellátások kere-
tében a gyermekjóléti szolgáltatást, a gyer-
mekek napközbeni ellátását, szervezi és köz-
vetíti a máshol igénybe vehetõ ellátásokhoz 
való hozzájutást.

Pénzbeli és természetbeni ellátások a 
rendszeres gyermekvédelmi kedvezmény, 
kiegészítõ gyermekvédelmi támogatás, 
rendkívüli gyermekvédelmi támogatás, 
gyermektartásdíj megelõlegezése és az ott-
honteremtési támogatás. A személyes gon-
doskodás keretébe tartozó gyermekjóléti 
alapellátások a gyermekjóléti szolgáltatás, a 
gyermekek napközbeni ellátása és a gyer-
mekek átmeneti gondozása.

Rendszeres gyermekvédelmi kedvez-
ményt (gyermekétkeztetés normatív kedvez-
ményének igénybevétele, tankönyvtámo-
gatás, pénzbeli támogatás) 155 gyermek, 
fiatal esetében állapított meg a polgármes-
teri hivatal 2008-ban (13%-os emelkedés a 
2007. évi adatokhoz viszonyítva).

Az elmúlt évben 152 család részesült 
rendkívüli gyermekvédelmi támogatásban, 
228 esetben (2007-hez képest 13%-os emel-
kedés). Ez a támogatási forma pénzben és 
természetben is nyújtható. A természetben 
való támogatás leggyakrabban a gyermekin-
tézményi étkezési díj átvállalása, élelmiszer, 
ruhanemû. A rendkívüli gyermekvédelmi 
támogatás egy fõre jutó összege általában 
gyermekenként ötezer forint volt.

2008 decemberében 276 bölcsõdés, óvo-
dás, általános és középiskolás volt jogosult a 
gyermekek napközbeni ellátására vonatkozó 
normatív kedvezményre (50%-os kedvez-
ménnyel, vagy ingyenesen vehettek igénybe 
intézményi étkeztetést).

A gyermekjóléti szolgáltatás a gyermek 
érdekeit védõ speciális személyes szociális 
szolgáltatás, amelyet városunkban a Szol-
noki Kistérség Többcélú Társulása Gyer-
mekjóléti és Szociális Szolgáltató Köz-
pont lát el.

A központ gyermekjóléti szolgáltató 
tevékenysége keretében az elmúlt évben 17 
gyermek alapellátásba vételére, öt védelem-
be vételre és két nevelésbe vételre került sor.

A gyermekvédelmi szakellátás a csa-
ládjukból kiemelt gyermekek és fiatalok 
gondozását, nevelését végzi. 2008-ban két 
kisgyermeket kellett kiemelni a családjából 
súlyos elhanyagolás miatt. A gyermekjóléti 
szolgálat feladata a segítségnyújtás a vér-
szerinti családnak, a gyermekek visszahe-

veszélyeztetett gyermekek felkutatásához, a 
problémák hatékony megoldásához. Az 
elmúlt évben a jelzések száma közel a felére 
esett vissza, ami vélhetõen az iskolai 
pszichológus foglalkoztatásával, valamint a 
családgondozók megelõzõ tevékenységével 
függ össze.

A gyermekek napközbeni ellátásának 
biztosításáról, az ellátások igénybevéte-
lérõl is képet kaphattunk a beszámolóból. A 
gyermekek napközbeni ellátását biztosító 
helyi intézmények a Városi Óvoda és Böl-
csõde, valamint a Damjanich János Álta-
lános Iskola, Gimnázium, Szakképzõ Iskola 
és Kollégium.

A bölcsõde oktatási és szociális feladato-
kat is ellát. A huszonöt férõhelyes tagintéz-

ÖNKORMÁNYZAT 

KÉPVISELÕ-TESTÜLETI ÜLÉS
Egyre több hátrányos helyzetû gyermek él közöttünk

lyezése érdekében. Az elmúlt évben öt gyer-
mek, fiatal szüleinek nyújtott ilyen segít-
séget a gyermekjóléti szolgálat.

Új feladatként, a városunkban élõ neve-
lõszülõknél elhelyezett gyermekek számára 
a vérszerinti szüleikkel való folyamatos 
kapcsolattartáshoz is helyet biztosít az 
intézmény.

A gondozásba vétel leggyakoribb oka a 
családon belüli deviáns magatartás, érzelmi 
veszélyeztetés, elhanyagolás, szülõk pszic-
hés megbetegedése, párkapcsolati krízis, 
gyermeknevelési probléma, a kiskorú részé-
rõl szabálysértés elkövetése, magatartás-
zavar.

A tankötelezettség korhatárának kiter-
jesztése magával vonta a motiválatlan, jövõ-
kép nélküli fiatalok közül azok számának 
növekedését, akik nem tudnak, vagy nem 
akarnak megmaradni az oktatás rendsze-
rében.

A helyi szinten mûködõ jelzõrendszer 
(védõnõi szolgálat, házi gyermekorvosok, 
háziorvosok, nevelési-oktatási intézmé-
nyek, rendõrség, civil szervezetek és a köz-
vetlen lakókörnyezet) szerepe fontos, elen-
gedhetetlen a gyermekjóléti szolgálaton 
belüli esetek kezeléséhez, a hátrányos és 

mény a gyermekek veszélyeztetettségének 
észlelésénél elsõdleges szerepet tölt be. A 
gyermekek sorsával való törõdés termé-
szetes része az óvodai nevelõmunkának is. 

A helyi óvodákba járó hátrányos helyzetû 
gyermekek száma lassú emelkedést mutat. A 
2008/2009-es nevelési évben az óvodákba 
beíratott 188 gyermekbõl ötven hátrányos 
helyzetû és négy halmozottan hátrányos 
helyzetû gyermeket tartanak nyilván. A 
hátrányos helyzet fõleg anyagi okokból 
adódik, kiegészülve rossz lakásviszonyok-
kal, megromlott családi kapcsolatokkal, 
nevelési hiányosságok miatti hátrányokkal.

Tagóvodánként külön felelõsök fogják 
össze a gyermekvédelmi tevékenységet, 
koordinálják az óvónõk - gyermek - szülõk - 
védõnõk - bölcsõde - iskola - gyermekjóléti 
szolgálat - hatósági iroda - gyámhivatal kö-
zötti együttmûködést. A konkrét gyermek-

Dr. Veres Éva,
a Martfûi
Gyámhivatal
vezetõje
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védelmi munkát a gyermekekkel közvetle-
nül foglalkozó óvónõk végzik.

Az általános iskola tevékenységének 
fontos területe a hátrányos és halmozottan 
hátrányos helyzetû gyermekek folyamatos 
figyelemmel kísérése, a veszélyeztetett 
helyzet megelõzése, a sajátos nevelési igé-
nyû és beilleszkedési, tanulási, magatartási 
problémákkal küzdõ gyermekek komplex 
foglalkoztatása, a napközis és tanulószobai 
foglalkoztatás alkalmazása.

Az életkörülmények romlása az iskolá-
ban is érezteti hatását. A hátrányos helyzetû 
tanulók számának gyorsuló ütemû emelke-
dése miatt kiemelt hangsúlyt fordít az intéz-
ményegység a gyermek- és ifjúságvédelem-
re, a szociális hátrányok csökkentésére.

A beszámoló több mint százhúsz hátrá-
nyos helyzetû tanulóról ad számot, emellett 
tíz halmozottan hátrányos helyzetû tanulót is 
nyilvántartott az elmúlt évben az intézmény-
egység. 

A gyermekeket veszélyeztetõ tényezõk 
között elsõ helyen a rossz anyagi körülmé-
nyek, a magatartási, beilleszkedési és tanu-
lási problémák szerepelnek. Az anyagi 
problémák kezelésében az iskola és az 
önkormányzat leginkább az ingyenes tan-
könyv biztosításával valamint étkezési 
kedvezménnyel tud segítséget nyújtani. 
2008-tól, az alsó tagozatos érintett gyerme-
kek mellett, az ötödik évfolyamos gyerme-
kek is igénybe vehetik az ingyenes étkezést.

Az egyre komolyabb problémákkal 
küszködõ gyermekek gondjainak megol-
dásához okvetlenül szükségesnek tartja a 
beszámoló pszichológus intézményi alkal-
mazását (jelenleg havi négy órában áll ren-
delkezésre). Az iskolában állandóan 
jelenlévõ problémák mellett folyamatos 
szülõi megkeresés is indokolja a független 
pszichológus alkalmazását.

A gyermek- és ifjúságvédelmi felelõs 
mellett minden pedagógus közremûködik a 
tanulók fejlõdését veszélyeztetõ körülmé-
nyek megelõzésében, feltárásában, meg-
szüntetésében.

A helyi általános iskolában a beillesz-
kedési, tanulási, magatartási nehézség, 
illetve a sajátos nevelési igény fennállásának 
vizsgálata minden esetben a szülõk egyet-
értésével indul. A gyógypedagógus, nyelv- 
beszédfejlesztõ pedagógus az osztályban 
tanító pedagógusok javaslatára találkozik 
azokkal a gyerekekkel, akiknek tanulási 
gondjai vannak, s végez célzott megfigye-
léseket, pedagógiai, gyógypedagógiai vizs-
gálatokat.

A sajátos nevelési igényû tanulók iskolai 
nevelése és oktatása a többi tanulóval 
együtt, azonos iskolai osztályban történik. A 
beszámoló közel húsz sajátos nevelési igé-
nyû tanulót említ, beilleszkedési, tanulási, 
magatartási nehézségekkel pedig több mint 
harminc tanuló küzdött az elmúlt tanévben.

A napközi otthonos, az iskolaotthonos és 
tanulószobai ellátás hatékony segítõ és 

preventív feladatot lát el a veszélyeztetettség 
megelõzésében és kezelésében. Biztosítja a 
gyermekek számára a személyiség- és ké-
pességfejlesztést.  

  A 2008/2009-es tanévben a gimnázium, 
szakképzõ iskola és kollégiumban 89 hátrá-
nyos helyzetû tanulót (20 martfûi) tartanak 
nyilván, közülük 21 diák halmozottan hátrá-
nyos helyzetû.

A hátrányos helyzet legtöbb esetben a 
szülõk válásából, az alkoholista szülõ elvi-
selhetetlen magatartásából adódik. Ebben a 
korosztályban további problémát jelent a 
szerelmi csalódásból, szakításból adódó 
lelki válság feldolgozása.

2008 szeptemberétõl a Humán Szolgál-
tató Központ munkatársa rendszeresen jár 
az intézménybe és beszélget a problémákkal 
küzdõ tanulókkal. Az intézmény ifjúság-
védelmi felelõsétõl is kérhetnek segítséget a 
tanulók, és pszichológus segítségét is 
igénybe vehetik.

A legnagyobb gondot az igazolatlan 
hiányzások jelentik. Megakadályozásukra 
nincs hatékony eszköze az oktatási intéz-
ményeknek, azon túl, hogy jelzéssel élhet-
nek a szülõk és a jegyzõ felé.

A gyermekjóléti és gyermekvédelmi 
feladatok 2008. évi ellátásáról szóló beszá-
moló a jegyzõi gyámhatósági intézkedé-
sekrõl és a gyámhivatali hatósági intéz-
kedésekrõl is részletes képet ad.

A Martfûn élõ veszélyeztetett családok és 
kiskorúak száma az elmúlt években nem 
változott, a nyilvántartásból kikerült csa-
ládok és gyermekek helyébe újbóli családok 
és gyermekek kerültek. Ha a szülõ a gyer-
mek veszélyeztetettségét az alapellátás ön-
kéntes igénybevételével megszüntetni nem 
tudja, vagy nem akarja, de alaposan feltéte-
lezhetõ, hogy segítséggel a gyermek fejlõ-
dése a családi környezetben biztosítható, az 
önkormányzat jegyzõje a gyermeket véde-
lembe veszi. 2008-ban tizenegy esetben in-
dult védelembe vételi eljárás. Ügygondnok 
kirendelésére két alkalommal került sor. Bí-
rósági megkeresésre tizenegy környezet-
tanulmány készült.

A gyámhivatal a gyermekvédelmi és 
gyámügyi feladatait Martfûn és az illeté-
kességi területéhez tartozó Rákócziújfa-
luban látja el. Gyermekvédelmi és gyámha-
tósági tevékenysége a kiskorúakra és fiatal 
felnõttekre, valamint a felnõtt korú népesség 
azon részére terjed ki, mely szellemi állapota 
miatt cselekvõképességet korlátozó vagy 
kizáró gondnokság alatt áll. A kiskorúakkal 
és a fiatal felnõttekkel kapcsolatos ügyek: a 
gyermekvédelmi gondoskodás (családba 
fogadás, ideiglenes hatályú elhelyezés, át-
meneti vagy tartós nevelésbe vétel), vala-
mint az ezektõl független gyámügyi esetek 
(kiskorúak vagyoni ügye, kapcsolattartás, 
örökbefogadás, gyermektartásdíj megelõle-
gezése, családi jogállás rendezése, kisko-
rúak házasságkötése).

2008-ban jegyzõi hatáskörben két kisko-
rú nevelõszülõnél történõ ideiglenes hatályú 
elhelyezésére került sor. December végén tíz 
gyermek (kilenc martfûi) volt átmeneti ne-
velésben. Az ideiglenes hatályú elhelyezés 
idõtartama legfeljebb harminc nap. Ez idõ 
alatt kell a szülõknek mindazon körülmé-
nyeiket megnyugtatóan rendezni, amelyek 
az elhelyezést megalapozták. A tartós neve-
lésben lévõ gyermekek száma decemberben 
hat fõ volt, közülük egy martfûi.

A gyámhivatal gyámot rendel a szülõi 
felügyelet alatt nem álló gyermek részére. 
Az elmúlt évben tizenkét gyám látta el a 
húsz kiskorú (átmeneti és tartós nevelt, csa-
ládba fogadott vagy harmadik személynél 
elhelyezett gyermek) törvényes képvise-
letével, vagyonkezelésével kapcsolatos 
teendõket.

Növekszik azon gyermekek száma, akik-
nek családi jogállása teljes hatályú apai 
elismeréssel rendezõdik. A gyermek és a 
kapcsolattartásra jogosult személyek közötti 
családi kapcsolat fenntartását huszonegy 
alkalommal kezdeményezték a gyámhiva-
talnál az elmúlt évben. 

Ha a gyermektartásdíj összegének behaj-
tása átmenetileg lehetetlen, a gyermektar-
tásdíjat megelõlegezi a hivatal. Erre az el-
múlt évben két esetben került sor. 

2008-ban otthonteremtési támogatást egy 
tartós nevelésbõl kikerült fiatal felnõtt kért 
és kapott a gyámhivatal közremûködésével.

Decemberben tizennyolc cselekvõképes-
séget érintõ gondnokság alatt álló személyt 
tartott nyilván a gyámhivatal.

A gyermekvédelmi törvény családi típu-
sú nevelésre orientált rendszert alakított ki, 
amely a preventív és a családba való vissza-
helyezõ megoldásokat szabályozza és he-
lyezi elõtérbe. A hatósági gyermekvédel-
met minden esetben meg kell elõznie a rá-
szoruló gyermekekre kiterjedõ ellátórend-
szer mûködtetésének, melynek igénybevé-
tele önkéntes. Garanciális jelentõsége van 
azon gyermeki jog érvényesülésének, mi-
szerint ne lehessen gyermeket kizárólag 
anyagi okból a családjából kiemelni.

Továbbra is szükséges a jelzõrendszer 
tagjai közötti összehangolt munka jelenlegi 
színvonalának megtartása, az ellátórendszer 
hatékonyságának növelése, a gyermekek 
mindenek felett álló érdekeinek szem elõtt 
tartása – állapítja meg beszámolójában dr. 
Veres Éva, a gyámhivatal vezetõje.

– Az elmúlt év szeptemberétõl a Martfûi 
Rendõrõrs is csatlakozott az Országos Ren-
dõr-fõkapitányság „Az iskola rendõre” 
címmel indított programjához – hallhattuk 
Filyó János, a Martfûi Rendõrõrs õrspa-
rancsnok-helyettese tájékoztatójában. A 
program célja a kisiskolások balesetmentes 
közlekedésre nevelése, a gyermekeket ve-
szélyeztetõ tényezõk megszüntetése, a bûn-
megelõzés.

A „Biztonságos szórakozóhelyek prog-
ram” keretében a helyi szórakozóhelyek-



kel is együttmûködést kezdeményeznek, 
elsõsorban a droghasználat visszaszorítása 
érdekében.

Az elmúlt évben a fiatalkorúak által elkö-
vetett bûncselekmények száma nem emel-
kedett, nagymértékben nõtt azonban a sza-
bálysértések száma ebben a korosztályban. 
A szabálysértések elkövetõi nagyobb rész-
ben nem helyi fiatalok. Az õrsparancsnok-
helyettes arra is felhívta a figyelmet, hogy 
egyre több, a közbiztonság veszélyezteté-
sére alkalmas eszközt (vipera, sokkoló) 
találnak a fiatalkorúaknál.

* * *
A szociális igazgatásról és a szociális 

ellátásokról szóló törvény változásai miatt a 
gyermekvédelmi és szociális ellátásokról 
szóló helyi rendeletét is felülvizsgálta a kép-
viselõ-testület.

Alapvetõen átalakult az aktív korú, hátrá-
nyos munkaerõ-piaci helyzetû személyek 
támogatási rendszere. A jogszabály az aktív 
korúak ellátásán belül rendszeres szociális 
segélyben, illetve rendelkezésre állási támo-
gatásban részesíthetõ személyi kört külön-
böztet meg. A rendszeres szociális segélyre 
az egészségkárosodottak, az 55. életévüket 
betöltöttek, illetve a 14 év alatti gyermeket 
nevelõk jogosultak. Azok az aktív korú mun-
kanélküliek, akik az elõzõ körbe nem tartoz-
nak bele, rendelkezésre állási támogatásban 
részesülhetnek, mely kötelezõ együttmûkö-
dést jelent számukra az állami foglalkoz-
tatási szervvel.

Az ellátásról való döntés jegyzõi hatás-
körbe került, az önkormányzatok pedig 
helyi rendeletben szabályozzák a rendszeres 
szociális segélyben részesülõk együttmû-
ködési kötelezettségét, e kötelezettség 
megszegésének eseteit, következményeit.

Az aktív korúak ellátása a hátrányos 
munkaerõ-piaci helyzetû aktív korú szemé-
lyek és családjuk részére nyújtott ellátás. Az 
aktív korúak ellátásra való jogosultsága az 
álláskeresési támogatás idõtartamának ki-
merítésétõl, a keresõtevékenység, vagy más, 
rendszeres pénzellátás folyósításának 
megszûnésétõl számított tizenkét hónapon 
belül benyújtott kérelem alapján állapítható 
meg.

* * *
Véglegesítette a képviselõ-testület az 

önkormányzat 2009. évi pénzügyi tervét. 
A költségvetés legfontosabb paraméterei a 
februári lapszámban már megjelentek. A 
február 19-én megtartott közmeghallga-
tásról készült tudósítás jelentõs részben 
ugyancsak az önkormányzat idei pénzügyi - 
gazdasági elképzeléseit öleli fel (7. oldal).

A pénzügyi terv elõzetes tárgyalását 
követõen, a legutóbbi testületi ülés óta sor 
került az önkormányzati intézmények 
vezetõivel a szükséges egyeztetésekre, és a 
közalkalmazotti tanács érdekegyeztetõ fóru-
ma is elfogadta a javaslatot.
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A közfoglalkoztatás új rendszerének 
célja, hogy a munkára képes és kész, tar-
tósan munkanélküli, szociális segélyben 
részesülõ személyek a korábbiaknál foko-
zottabb mértékben vegyenek részt köz-
foglalkoztatásban, rendszeres munkajö-
vedelemhez jussanak, ezáltal a nyugdíj, 
társadalombiztosítási és munkanélküli 
ellátás szempontjából biztosítottá válja-
nak, és közelebb kerüljenek a munka vilá-
gához. 

A tartósan munkanélküliek rendelke-
zésre állási támogatásban részesülhet-
nek, ha munkaképesek és a munkaügyi 
kirendeltséggel álláskeresési megállapo-
dást kötnek. Kötelesek teljesíteni az állás-
keresési megállapodásban foglaltakat 
(felajánlott munka, képzés, munkaerõ-
piaci szolgáltatás és a programban történõ 
részvétel elfogadása, aktív álláskeresés), a 
közfoglalkoztatásban való részvételt. A 
munkavégzés idõtartama alatt munkabért 
kapnak, a munkában nem töltött idõszak 
alatt pedig az öregségi nyugdíjminimum 
összegével megegyezõ mértékû ellátásra, 
ún. rendelkezésre állási támogatásra jogo-
sultak. A program keretében 2009-ben 
mintegy 66 ezer ember vehet részt közcé-
lú foglalkoztatásban, segély helyett mun-
kával tartva el családját.

A közfoglalkoztatásról az önkormány-
zatok gondoskodnak évenkénti közfoglal-
koztatási terv keretében az Állami Foglal-
koztatási Szolgálattal egyeztetve. A köz-
célú foglalkoztatásban résztvevõk teljes-
körû természetbeni és pénzbeli egészség-
ügyi ellátásra jogosultak, a közcélú fog-
lalkoztatás jogszerzõ idõnek számít a 
nyugdíj és az álláskeresési járadék szem-
pontjából is.

“Út a munkához” program

A január végén megtartott, elõzõ ülésén 
elnapolta a képviselõ-testület a gyermekét-
keztetés szolgáltatás felülvizsgálatára 
vonatkozó döntését. Felmerült a jelenlegi 
szolgáltatói szerzõdés felmondásának, új 
közbeszerzés kiírásának lehetõsége, vala-
mint az is, hogy az önkormányzat ismét 
maga végzi ezt a fontos helyi szolgáltatást. 

Az Egészségügyi és Szociális Bizottság 
döntéselõkészítõ vizsgálata most folyik, 
javaslatukat várhatóan az áprilisi soros 
testületi ülésen vitatja meg a képviselõ-
testület –  tájékoztatott Balogh Edit címzetes 
fõjegyzõ.

Herbályné

Gyermekétkeztetés
A mûvelõdési, oktatási, sport, civil- és 

egyházi kapcsolatok bizottsága tett javasla-
tot a pénzügyi terv helyi civil szervezetek, 
közösségek támogatását szolgáló keretének 
felosztására. Ebben az évben számos közös-
ség ünnepli mûködésének kerek évfordu-
lóját, így a korábbi keret másfélszeresében, 
1,5 millió forintban határozta meg az idei 
önkormányzati támogatásuk összegét a kép-
viselõ-testület. 2009-ben közel harminc 
szervezet juthat így jelentõs pluszforráshoz 
konkrét céljai, programjai megvalósításához  
– tájékoztatott Tarjányiné Tasnádi Edit bi-
zottságvezetõ. Az önkormányzati támogatás 
összegével évrõl évre tételesen el kell szá-
molniuk a közösségeknek. 

A 2009. évi költségvetésrõl szólva dr. Ba-
konyi Péter polgármester kiemelte, hogy az 
elmúlt két és fél év alatt sikerült konszoli-
dálni a város adósságállományát, az önkor-
mányzat pénzügyi helyzete egyensúlyba 
került. A pénzügyi tervben jelentõs tarta-
lékot is képeztek, ami biztonságosabbá teszi 
az önkormányzat hosszú távú gazdálkodását 
abban az esetben is, ha az idén, vagy a jövõ 
évben változnának az állami normatív támo-
gatások, vagy visszaesne a város iparûzési-
adóbevétele. Az elhangzottakból az is 
kiderült, hogy az idei pénzügyi tervben 
létszámleépítéssel nem kell számolnia az 
önkormányzatnak és intézményeinek.

* * *
Elfogadta a képviselõ-testület a Városi 

Óvoda és Bölcsõde a bölcsõdei étkezési té-
rítési díj inflációkövetõ emelésére vonatko-
zó javaslatát. A korábbi 259 Ft+áfa helyett 
március 1-jétõl 267 Ft+áfa/nap étkezési 
térítési díjat kell fizetni a helyi bölcsõdében. 
A reggelit, ebédet és az uzsonnát is tar-
talmazó díj 3%-kal emelkedett.

* * *
Elfogadta a testület a Jász-Nagykun-

Szolnok Szakképzés-szervezési Társulás 
létrehozására megkötött megállapodás és a 
társulás alapító okiratának módosítását. 
Döntöttek a Damjanich János Általános 
Iskola, Gimnázium, Szakképzõ Iskola és 
Kollégium alapító okiratának módosításáról 
is. A Tanulási Képességet Vizsgáló Szakér-
tõi és Rehabilitációs Bizottság az oktatási 
intézmény alapító okiratának módosítására 
vonatkozó javaslata a sajátos nevelési igé-
nyû tanulók ellátását részletezte.

* * *
Utolsó napirendi pontként a köztiszt-

viselõi teljesítménykövetelmények alapját 
képezõ célok meghatározására vonatkozó 
elõterjesztést tárgyalta a testület. A meghatá-
rozott célok az általános, stratégiai jellegû 
elvárásokat tartalmazzák a köztisztviselõkre 
vonatkozóan, a konkrét teljesítményköve-
telményeket a jegyzõ, valamint a polgár-
mester írásban állapítja meg számukra. 
Évente írásban értékelik a köztisztviselõk 
munkateljesítményét, munkakörük és a 
meghatározott célok figyelembevételével.

Herbályné
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Elsõsorban az önkormányzat 2009. évi 
pénzügyi tervérõl és az orvosi ügyelet bein-
dításáról hallhattak az érdeklõdõk február 
20-án, a mûvelõdési központban megtartott 
lakossági fórumon.

– Az önkormányzat közel áll ahhoz a 
megalakulásakor kitûzött célhoz, hogy a-
dóssága megszûnjön, akár megtakarítása 
legyen a városnak, s hogy a lakosság szá-
mára is érzékelhetõ fejlõdés induljon el. Az 
önkormányzati ciklus elsõ két évében a 
megtakarítást célzó intézkedésekkel csak azt 
sikerült elérni, hogy nem emelkedett az 
adósságállomány. Ennek a helyi iparûzési 
adóbevétel csökkenése volt az oka – fogal-
mazott dr. Bakonyi Péter polgármester. – 
Mára az iparûzési adóbevétel is utolérte 
magát, most hirtelen egyszerre jelentek meg 
azok az eredmények, amiknek az elmúlt két 
évben folyamatosan kellett volna jelent-
kezniük. A város pénzügyileg stabilizálódik, 
a 2009. évi pénzügyi terv szerint adósság-
állománya 350 millióról 70 millió forintra 
csökken.

Kérdés azonban, hogy a továbbiakban 
hogyan alakul az iparûzési adóbevétel? 
Emellett más bizonytalansági tényezõvel is 
számolni kell. A nemzetközi és a hazai pénz-
ügyi - gazdasági válság hatása alól települé-
sünk sem vonhatja ki magát. Ebben a hely-
zetben Martfû viszonylagos stabilitása még 
inkább felértékelõdik. Bármilyen évköz-
beni változásra fel kell készülni. Újabb cél-
ként a pénzügyi stabilitás fenntartását, a 
körülményekhez való alkalmazkodást jelöl-
te meg.

A polgármester beszélt a nyertes kerék-
párút-pályázatról, ami alapján ideális eset-
ben már ez év õszére elkészülhet a Rákóczi-
újfalut Martfûvel összekötõ kerékpárút. Az 
önkormányzat által benyújtott számos pá-
lyázat közül eddig egy jelentõsebb járt siker-
rel. Eredményeként még ebben az évben 
megújul a központi játszótér. A jelenlegi 
játékok az oktatási intézményekbe kerülnek. 
Remélhetõen sikerrel zárul az Egészségház 
felújítására, a mentõállomás ide költözteté-
sére irányuló, még függõben lévõ projekt is. 
Ezzel a beruházással hosszú távra stabili-
zálódna a mentõállomás martfûi helyzete.

Sor került az önkormányzat nagy pályá-
zatai közül az új szennyvíztisztító építésére 
irányuló projekt elbírálására, az eredmény-
rõl a lakossági fórum idején még nem tudott 
beszámolni a polgármester. Az egymilli-
árdos beruházással hosszú távon az önkor-
mányzat mûködtethetné a helyi víz- és csa-
tornamû szolgáltatást. Az ivóvízbázis 
megtartása helyi és országos szinten is 
fontos stratégiai kérdés. Városunk, Tisza-
földvárral együttmûködve, pályázatot nyújt 
be az országos ivóvízminõség-javító prog-
ramra is.

A közös pályázatokkal egyre élõbb kap-
csolat alakul ki Martfû és a környezõ tele-
pülések önkormányzatai között. Példaként 
az orvosi ügyelet újraindítását említette, 
amit Kengyellel és Rákócziújfaluval 
közösen lát el az önkormányzat.

Meg kellett várni, hogy más településekkel 
együttmûködve lehessen megoldani ezt az 
itt élõk számára rendkívül fontos helyi 
szolgáltatást. 

Idõközben bekapcsolódott a térségi 
ügyeleti ellátásba Rákócziújfalu és Cibak-
háza. Kengyel település is csatlakozott a 
tiszaföldvári térség orvosi ügyeleti rendsze-
réhez, lehetõvé téve a martfûi orvosi ügye-
leti telephely létrehozását, annyi plusz költ-

LAKOSSÁGI FÓRUM – Két és fél év mérlege

Dr. Bakonyi Péter egy békeév költségve-
téseként beszélt az idei pénzügyi tervrõl.  
2006-ban és 2007-ben, kemény vitákat kö-
vetõen, a képviselõ-testületnek súlyos dön-
téseket kellet meghoznia, adót kellett kivet-
nie (építményadó), közalkalmazotti, köz-
tisztviselõi juttatásokat kellett megvonnia az 
önkormányzati kiadások csökkentése érde-
kében. A korábbi évek intézkedéseinek ered-
ményeként, az adósságállomány nagya-
rányú csökkenése mellett, jelentõs beruhá-
zásokat is tartalmaz az idei pénzügyi terv. A 
már említetteken túl megújulhat a Mártírok 
út, a Kossuth út, az Ifjúság út és a Rákóczi út. 
Újabb pályázatokat is be fog adni az önkor-
mányzat, amelyek fedezete ugyancsak beke-
rült a költségvetésbe.

Az orvosi ügyelet 2004-ben szûnt meg 
városunkban. A martfûi önkormányzat 
önmagában, saját finanszírozásban nehezen 
tudta volna ismét elindítani a helyi ügyeletet. 

séggel, ami az önkormányzat számára 
vállalható. Március 1-jétõl indult az ügyelet, 
egy orvossal és egy gépkocsivezetõvel. A 
martfûi szolgáltatást is az Emergency 
Service Bt. biztosítja. 

Dr. Solt Magdolna vezetõ fõorvos min-
denképpen indokoltnak tartja a martfûi 
telephely létrehozását. A korábbi ügyeleti 
rendszerben például mire Nagyrévrõl Rá-
kócziújfaluba érkezett az orvos, annyi idõ 
telt el, ami kockáztathatta a sürgõsségi ellá-
tásra szoruló életét. 

A fõorvos asszony arra is felhívta a fi-
gyelmet, hogy csak valóban sürgõs, élet-
veszélyes helyzetben vegyék igénybe az 
ügyeleti ellátást. Ne kössék le az orvos idejét  
indokolatlan esetekkel, miközben máshol 
nagyobb szükség lehet rá.

A fórumon dr. Bakonyi Péter, kérdésekre 
válaszolva szólt a belváros, különösen az 
Ifjúság, Május 1, Lenin és Mártírok utak for-
galmi rendjének tervezett változtatásáról. A 
megvalósítható elképzelésekre, parkolási 
zónák kialakítására vonatkozó terv már el-
készült. A módosítási lehetõségeket önkor-
mányzati bizottság vizsgálja.

A lakossági fórumokon általában a ku-
tyák sétáltatására vonatkozó elvárások be 
nem tartásáról hallhatunk. Ez alkalommal a 
kutyatulajdonosok nevében kifogásolta egy 
felszólaló a kutyákat sétáltatókat érõ atroci-
tásokat. Kezdeményezte, hogy az önkor-
mányzat jelöljön ki a város területén kutya-
futtató helyet.

A településellátó szervezet tervezi egy 
„kutyahulladék” gyûjtõ beszerzését. Egy tá-
roló hetvenezer forintba kerül. Használa-
tának tapasztalatai alapján kerülhet sor több 
ilyen edény beszerzésére.

Kifogásként hangzott el az is, hogy miért 
nincs több hamutartós hulladékgyûjtõ a 
város közterületein. Az elmúlt évben három 
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ilyen kukával bõvült a meglévõk száma, és 
ebben az évben is tervezik újabbak beszer-
zését – tájékoztatott Tolnai Gábor, a TESZ 
vezetõje.

Javulhat a Zsófia zártkertek útjainak álla-
pota a közeljövõben. Ha az idõ engedi, tör-
melékkel tölti fel a nagyobb mélyedéseket a 
településellátó szervezet.

Takarékossági okokból a Városháza kö-
rüli lámpák fele este tizenegy óra után auto-
matikusan lekapcsolódik. A Szolnoki út erre 
alkalmas szakaszain ugyancsak hasonló 
korlátozás várható.

Az egyre inkább elharapódzó rongálások 
ellen is igyekszik fellépni az önkormányzat. 
Ezt célozza az a néhány hónapja elfogadott 
helyi rendelet, amely este tíz órától reggelig 
megtiltja a közterületen való szeszesital-fo-
gyasztást. Nagyobb odafigyeléssel, a rend-
õrség, a polgárõrség értesítésével mindany-
nyian tehetünk valamit a város közterüle-
teinek rendjéért.

Dr. Bakonyi Péter beszámolt a sörgyár és 
a növényolajgyár mellé tervezett új ipari 
park kialakításáért tett eddigi erõfeszíté-
sekrõl, a 2007 óta zajló kisajátítási eljárásról. 
Szükség van-e az új ipari parkra, lesznek-e 
majd beruházók, egyáltalán miért arra a 
területre tervezi az önkormányzat az új ipari 
parkot? – merültek fel kérdésként, miután az 
idei pénzügyi tervben 70 millió forintot kü-
lönített el a képviselõ-testület a leendõ ipari 
park területének megvásárlására. – Ha vala-
hol, akkor ott érdemes ipari parkot kialakí-
tani, alapozva a meglévõ infrastruktúrára 
(ipari vágány, szennyvíztisztító-kapacitás, 
stb.). Lehet, hogy nem sikerül kisajátítani a 
területet, lehet, hogy sikerül, de nem lesz 
elég pénz az infrastruktúra kialakítására, 
vagy nem lesz betelepülõ. Ha nem csinálunk 
semmit ezen a területen, akkor biztos, hogy 
nem is lesz ott semmi. Az önkormányzat 
adósságállományát csökkentjük, megpró-
báljuk fenntartani ezen a szinten a várost 
rendõrséggel, középiskolával, egészségház-
zal, miközben megteremtjük az ipari park 
kialakításának lehetõségét – jelentette ki dr. 
Bakonyi Péter. 

Az utóbbi években a termelésbe fektetett 
tõke és a pénztõke teljesen elvált egymástól, 
hasonlóan, mint az 1920-as években, spe-
kulációs léggömb, világgazdasági válság 
van. Magyarország legfõbb problémája, 
hogy óriási adósságai vannak, amellett nincs 
semmije: nincsenek gyárai, termelése, ipara. 
Kicsiben, ezt a helyzetet igyekszik elkerülni 
az önkormányzat az adóssága csökkenté-
sével, a víz- és csatornamû megtartásával, a 
jövõ beruházásainak teret teremtõ terület-
szerzéssel – fogalmazott a polgármester.

Herbály Jánosné

Az önkormányzati elõterjesztések, 
helyi rendeletek, a képviselõ-testületi és 
bizottsági ülések jegyzõkönyvei a mart-
fu.hu honlapon, az önkormányzat címszó 
alatt elérhetõek, a Városi Könyvtárban 
pedig bekötött formában elolvashatóak.

Elõzõ lapszámunkban egy vízvezeték-
szerelõ számolt be a közte és megrendelõje 
között kialakult konfliktusról. A tulajdonos 
azt szerette volna, hogy a fölötte lakónál 
kialakult vízszivárgást alulról, a mennyezet 
kibontásával oldja meg.

Azóta a fenti lakó hozzájárult a bon-
táshoz. A lakásszövetkezet szakembere 
kicserélte a szennyvízelvezetõ fõvezeték 
szivárgó eternit csatlakozó csõ elemét. Az 
ugyancsak ott futó esõvíz elvezetõ csõve-
zetéken lecsapódó pára is hozzájárult a ned-
vesedéshez, a méretes foltok kialakulá-
sához a korábban teljesen felújított fürdõ-
szobában.

Reagálás az olvasói levélre A lakástulajdonos az olvasói levelet író 
szerelõt a leázás elhárítására akkor kérte 
fel, amikor a szakember a fürdõszoba fel-
újítását végezte. Az elõzõ ügytõl függet-
lenül vita alakult ki közöttük a felújítási 
munkákkal kapcsolatban, a vizes és gázü-
zemû berendezések bekötése és a pénzügyi 
elszámolás terén is.

Mindkettõjüket meghallgatva tanulsága 
a vitás ügynek, hogy ha bárki szakembert 
hív, fontos az elõzetes pontos megálla-
podás. Írásban kell rögzíteni a feltételeket, 
az elvégzendõ munkákat, és azt is, hogy mi 
mennyibe fog kerülni. Erre azért is szükség 
van, hogy a vitás kérdéseket mindkét fél 
számára elfogadhatóan, minél hamarabb 
rendezni lehessen.                      Herbályné

A város esztétikai képének fokozatos 
fejlesztését, építészeti, mûvészeti, történeti 
emlékeinek összegyûjtését, ápolását, termé-
szeti környezetének megóvását, szépítését 
tûzte ki célul városunk legújabb, március 4-
én megalakult civilszervezete.

Az egyesület létrehozását Pásztor Lajos, 
a volt téglagyár helyén lévõ építõanyag telep 
üzemeltetõje kezdeményezte. Az alakuló 
ülésre is ott, az új bemutatóteremben került 
sor. Sokan fontosnak tartják a felhívásban 
megfogalmazott „Az én városom az én ker-
tem” gondolatot. A résztvevõk egymás után 
sorolták a tennivalókat, az elképzeléseiket: a 
virágültetést, a Szolnoki út szebbé tételét, a 
vandálok elleni erélyesebb fellépést, rende-
zett piac kialakítását, a hulladékgyûjtõk 
számának növelését, a városba érkezõket 
köszöntõ táblák, térképek kihelyezését. Ifj. 
Tomasovszky László a Tisza-part a kem-

pingtõl a volt vadászházig tartó szakaszának 
rendbetételére, ligetesítésére helyezné a 
hangsúlyt. A Tisza-part önmagában is ko-
moly turisztikai vonzerõt jelenthet a város-
nak. Ez a feladat túlmutat az egyesület lehe-
tõségein, de az elhangzottak alapján sokan 
szeretnék, ha a helyi vállalkozások és az ön-
kormányzat összefogásával sikerülne meg-
szerezni az ehhez szükséges engedélyeket. 

A jövõ céljai mellett elsõként azokat a 
feladatokat határozzák meg, amelyeket 
rövid idõn belül meg tudnának valósítani, 
önállóan, vagy az önkormányzattal, a tele-
pülésellátó szervezettel együttmûködve.

Sor került a szervezet tisztségviselõinek 
megválasztására is. Az egyesület vezeté-
sével Pásztor Lajost bízták meg. Szekeres 
Mónika Gizella látja el a titkári teendõket. A 
vezetõség tagjai: Dorogi Attila, Sóvári Sán-
dor, Frits Niessen, Tóth-Fekete Zoltán, Hor-
váth Endréné. 

Az egyesületbe magán- és jogi személy 
egyaránt kérheti a felvételét, ha hozzá 
szeretne járulni a közösség céljainak meg-
valósításához. Ahogyan Dorogi Attila  fogal-
mazott: – ha mások látják, hogy dolgozunk a 
város szebbé, barátságosabbá tételén, meg-
becsülnek bennünket, és csatlakozni fognak 
hozzánk.                                   Herbályné

Megalakult a Martfûi Városszépítõ Egyesület

Pásztor Lajost
választották
az egyesület
elnökévé
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Tájékoztató az Európai Unió Magyar-
országon lakóhellyel rendelkezõ állam-
polgárai részére

Magyarországi névjegyzékben még nem 
szereplõ állampolgárok számára:

Tisztelt Választópolgár!
Az Európai Parlament tagjainak válasz-

tására 2009. június 4. és 7. között kerül sor 
az Európai Unió tagállamaiban, így Magyar-
országon is.

Bejelentett lakóhelye alapján lehetõsége 
van arra, hogy választójogát Magyarorszá-
gon gyakorolja.

Magyarországi szavazási szándékát 
2009. április 30-ig jelentheti be a lakóhelye 
szerinti polgármesteri hivatalban mûködõ 
helyi választási iroda vezetõjénél. A név-
jegyzékbe való felvételéhez ki kell töltenie 
egy nyomtatványt, melyet személyesen 
vagy levélben juttathat el a lakóhelye szerin-
ti polgármesteri hivatalba. (A nyomtatvány a 
www.valasztas.hu oldalról is letölthetõ.)

A helyi választási iroda vezetõje 2009. 
május 4-ig dönt a névjegyzékbe való felvé-
telérõl, és errõl haladéktalanul értesíti Önt.

Az Európai Parlament tagjainak válasz-
tásán az unió állampolgárai csak egy ország-
ban adhatják le szavazatukat, ezért a magyar 
névjegyzékbe vételérõl az állampolgársága 
szerinti tagországot tájékoztatjuk, ahol Önt a 
névjegyzékbõl törlik.

Névjegyzékbe vételével egyidejûleg ada-
tai nyilvántartásba kerülnek, mely biztosítja, 
hogy Ön a továbbiakban az európai parla-
menti választásokon újabb kérelem nélkül 
Magyarországon szavazhasson.

Kérelme alapján mindaddig a magyar 
névjegyzéken fog szerepelni az Európai 
Parlament tagjainak jövõbeni választásain, 
amíg nem kéri, hogy onnan töröljék.

2004-ben névjegyzékbe vettek számára:

Tisztelt Választópolgár!
Ön 2004 óta a magyarországi névjegy-

zéken szerepel, ezért választójogát 2009-
ben is Magyarországon gyakorolhatja. Sza-
vazási szándékát külön nem kell jeleznie.

A választás pontos idõpontjáról és he-
lyérõl 2009. április 10-ig értesítést kap.

Amennyiben az értesítõt nem kapja meg, 
a lakóhelye szerinti polgármesteri hivatal-
ban kérésére pótolják azt.

Felhívjuk figyelmét, hogy csak egy or-
szágban szavazhat!

Ha választójogát a most következõ 
választáson már nem Magyarországon kí-
vánja gyakorolni, írásban kérheti a helyi 
választási iroda vezetõjétõl, hogy törölje a 
magyarországi névjegyzékbõl.

Tájékoztatjuk, hogy a választással 
kapcsolatban bõvebb információt a www. 
valasztas.hu és a www.election.hu honla-
pokon talál.

Országos Választási Iroda

Települési szilárd hulladék 
egységnyi díjtétele

2009. január 1-tõl december 31-ig

Gyûjtõedényzet mérete, nettó havi díjté-
tel négyszeri  ürítés esetén:

     80 l               980 Ft 
   120 l   1.200 Ft 
1.100 l 12.000 Ft

„Jogi segítség a munka világában” 
szlogennel indult útjára az Országos Jogpont 
Hálózat az ország hét régiója száznegyven-
egy helyszínén. Munkajogi, társadalombiz-
tosítási, társasági és cégjogi tanácsadást és 
információszolgáltatást kínáló hálózat.

Az Észak-Alföldi Jogpont Hálózat a 
régió tizennyolc városában, kistérségében 
mûködik. Tapasztalt jogászok, szakértõk 
díjmentesen adnak tanácsot, információt az 
érdeklõdõknek.

Munkavállalókat, munkáltatókat vagy 
leendõ munkáltatókat egyaránt várnak a jog-
pontokon, ahol a munkaerõpiacra való belé-
péssel kapcsolatos tanácsadás mellett a vál-
lalkozóvá válás tudnivalóiról is informáci-
ókat szerezhetnek. A hálózati pontokon fõleg 
a fiatalok, a pályakezdõk, a hátrányos hely-
zetû emberek, a munkanélküliek számára 
kívánnak segítséget nyújtani, de a vállal-
kozás indítását tervezõk, a kis- és középvál-
lalkozások köre is érdekelt a jogi tanácsadás 
szolgáltatásban.

Az Észak-Alföldi Jogpont Hálózat pro-
jekt-gazdája az IPOSZ.

Az ország második legnagyobb és leg-
népesebb régióját sújtó munkanélküliség és 
a foglalkoztatási gondok közismertek. Ezért 
a munka világában is létkérdés a gyors és 
megbízható információáramlás. A Jogpont 
Hálózat megvalósításával kialakulhat egy 
integrált jogsegély-szolgálat, egy a munka-
vállalót, a vállalkozást segítõ, ügyfélköz-
pontú szolgáltatási rendszer.

Az Országos Jogpont Hálózat konzorci-
umban mûködik a munkaadói és munkavál-
lalói érdekképviseletek összefogásával.

Megvalósítására Európai Uniós forrás-
ból, az Új Magyarország Fejlesztési Terv 
keretében, az Európai Szociális Alap társfi-
nanszírozásában, a Társadalmi Párbeszéd 
Központ együttmûködésével kerül sor.

Február 1-jétõl Martfûn is megkezdte 
mûködését az ingyenes jogsegély-szol-
gálat. Dr. Zámbó Lajos jogász szerdánként, 
15.00 - 17.00 óráig várja a jogi segítséget 
kérõket a Tisza Ipartelepen, a szakszervezet 
épületében. Érdeklõdni az 56/450-014-es 
számon lehet.

A jogpont hálózatról a www.jogpont.hu 
címen bõvebben is tájékozódhatnak.

Herbályné

JOGPONT HÁLÓZAT 
Martfûn is

Kedves Martfûiek!

A Városi Mûvelõdési Központ és Könyvtár, valamint a Múzeumi Baráti Kör Martfû 
Várossá nyilvánításának 20. évfordulójára egy várostörténeti fotókiállítást rendez. 
Továbbá egy városi kiadványt is szeretnénk megjelentetni az év végén. A meglévõ 
fotóanyagunk bõvítéséhez kérjük az Önök segítségét. 

Olyan fotókat várunk, ahol láthatjuk településünk régi épületeit, közéleti embereit, 
közösségi rendezvényeit, oktatási, sport és kulturális programjait.

A fotókat lemásoljuk és visszaadjuk tulajdonosának.

Bõvebb felvilágosítás intézményünkben, vagy az 56/450-146-os telefonszámon.
 

Kiállításhoz, kiadványhoz VÁRJUK A FOTÓKAT!

A PORTYÁZÓ PORONTYOK ALA-
PÍTVÁNY köszöni, hogy 2008. évben is segí-
tették az alapítványt jövedelemadójuk 1%-á-
val, amelynek összege 412.960 Ft. Ezt az ösz-
szeget a Városi Óvoda és Bölcsõde gyerme-
keinek élményszerzõ kirándulásaira, rendez-
vényekre fordítjuk.

Kérjük, továbbra is támogassák alapítvá-
nyunkat céljaink megvalósításában.

Adószámunk: 18826036-1-16
Számlaszámunk: OTP Bank Rt. Martfûi 

Fiók: 11745169-20034302

Az alapítvány kuratóriuma



 

2009. március

HIRDETÉS

FEGYVERNEK ÉS VIDÉKE KÖRZETI
   TAKARÉKSZÖVETKEZET MARTFÛI

    KIRENDELTSÉGE
5435 Martfû, Május 1. út 14. Tel.: 56/580-523, Fax: 56/580-524

Melléklet

További információkért hívjon,
keressen minket!

Márciusi betéti akció!

•  Ingyenes  szemvizsgála t  és  szaktanácsadás  •  
Szemüveglencsék két év garanciával már 2.990 forinttól, karc- 
és tükrözõdésmentesítõ bevonattal, ajándék tisztítókendõvel! • 
Mul-tifokális szemüveglencsék 20% kedvezménnyel.

Már 100.000 Ft-tól évi 9% fix kamattal.

EBKM: 9.00%

Nagyobb összegnél egyedi betéti kamat.

Építési - szabadfelhasználású, adósságrendezõ 
hitelek magánszemélyeknek.

Vállalkozói hitelek - Internetbank.
Bankszámla- és folyószámla vezetés.
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HIRDETÉS

APRÓKÁK

• Martfûn, a Munkácsy út közepén négyszobás, tetõteres, két 
generációnak is alkalmas, két bejáratú, két fürdõszobás családi 
ház eladó, szoláriummal együtt. Irányár: 20 M Ft. Érdeklõdni: 
06/30-3930-396

2• Tiszaföldváron, az Árpád út 110. sz. alatt 80 m -es, gázkon-
2vektoros családi ház 4.400 m -es belterülettel eladó. Irányár: 5 

M Ft. Érd.: 56/451-075, 06 70/328-1322
2• Martfû, Kölcsey út 7. sz. alatti, kétszobás, 75 m -es, kertes, gáz-

konvektoros ház eladó. Tel.: 06 20/354-5352
• Eladó Martfû, Szolnoki út 38. sz. alatt háromszobás családi ház. 

Kisebb kertes házat beszámítok. Tel.: 06 30/587-5345
• Óvodapedagógus gyermekfelügyeletet vállal. Tel.: 30/284-6063
• Háromszobás családi ház eladó Martfûn, az óváros részen. Ér-

deklõdni: 06 20/955-9863, 06/30 472-6933
• Tiszaföldvár központjában családi ház eladó. Tel.: 70/934-9804
• Tiszaföldváron kertes ház eladó. Érd.: 06-70/3806-187.

2• Eladó Martfû, Hunyadi J. út 9/a alatti, 883 m  alapterületû telek, 
2rajta 152 m  alapterületû alap + lábazat. Víz, gáz, villany, csatorna 

kiépítve. Érdeklõdni: 06/20-9750-744
• Eladó Martfûn, zöldövezetben, újvárosi részen családi ház nagy 

alsóépülettel, két család részére is  megfelelõ. II. emeletig csere 
lehetséges. Érdeklõdni. 20/482-7638

Melléklet

2Csempék      980 Ft/m
2Padlóburkolók 1.190 Ft/m

Lisztellók                       290 Ft/db
Kádak, mosdók, zuhanykabinok- és tálcák, 
fürdõszobabútorok
Élvédõk, csemperagasztók fugázóanyagok.

A Martfûi Középiskoláért Alapítvány Kuratóriuma ezúton 
mond köszönetet mindazoknak, akik a személyi jövedelem-
adójuk 1%-ával támogatták alapítványunkat. Továbbra is 
várjuk felajánlásaikat. 

Adószám: 18825073-1-16
Az alapítvány kuratóriuma

Jogpont: Martfû,Tisza Ipartelep 
Ügyfélfogadási idõ: szerda,15-00-17.00 
Fogad: Dr. Zámbó Lajos ügyvéd

PÁSZTOR 
ÉPÍTÕANYAG TELEP 
PÁSZTOR 
ÉPÍTÕANYAG TELEP 
Martfû, Tüzép út vége (volt téglagyár)Martfû, Tüzép út vége (volt téglagyár)

Tel.: 56/ 580-601, 06-30-9602-845 Fax: 56/580-602Tel.: 56/ 580-601, 06-30-9602-845 Fax: 56/580-602

"GÁZ VAN A GÁZZAL!" Márciusi hõszigetelõ akció"GÁZ VAN A GÁZZAL!" Márciusi hõszigetelõ akció

Nyitva: H-P: 8-16-ig, Szo.: 8-13-igNyitva: H-P: 8-16-ig, Szo.: 8-13-ig

FÜRDÕSZOBATREND Martfûn is! Új termékek, alacsony árak!
CSEMPÉK, BURKOLÓK, FÜRDÕSZOBA BERENDEZÉSEK

2nagy választékban új, 150 m -es BEMUTATÓTERMÜNKBEN!

FÜRDÕSZOBATREND Martfûn is! Új termékek, alacsony árak!
CSEMPÉK, BURKOLÓK, FÜRDÕSZOBA BERENDEZÉSEK
nagy választékban új, 150 m -es BEMUTATÓTERMÜNKBEN!2

Áraink az ÁFA-t tartalmazzák.

HÕSZIGETELÕ RENDSZEREK:
2Ragasztó, polisztirol, üvegszövet, alapozó, vakolat (4 cm) 1.600 Ft/m -tõl

28 cm-es hõszigetelõ rendszer        2.085 Ft/m

Kínálatunkból: Zsalukövek, téglák, térburkolók, tetõcserepek, 
palák, térhálók, zártszelvény, betonacél, vízszigetelések, 
hõszigetelések, dryvit rendszer, vakolatok, csempék, szaniterek, 
kádak, zuhanykabinok és tálcák, fürdõszobabútorok, csapok, 
élvédõk, fugázóanyagok, csemperagasztók, gipszkarton, OSB-
lap, cement, sóder, murva, homok, termõföld stb.

Termékeink gyári ár alatt, kedvezõ kiszállítással.
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Új OTP bankfiók nyílt március 2-án Martfû fõútján, a Szolnoki 
út 142. szám alatt, ahol modern és kellemes környezetben várják 
az ügyfeleket a pénzintézet munkatársai. A Lenin úti bankfiók 
véglegesen bezárt.

Megújult és zárt térbe került a pénzkiadó automata, ami u-
gyancsak kényelmesebbé teszi banki ügyeink intézését.     

Tisztelt Leendõ Támogatónk!
Ezúton fordulunk Önhöz, hogy személyi jövedelemadójának 1%-át 

szíveskedjen a Martfûi Úszó- és Triatlon Klub javára felajánlani.

Adószám: 18840409-1-16

MARTFÛI ÚSZÓ- ÉS TRIATLON KLUB
5435 Martfû, Petõfi S. út 8. Tel.: 56/451-699 e-mail:dani2003@invitel.hu



AKTUÁLIS

2009. március Melléklet

Sürgõs szükség körébe tartozó, életet 
veszélyeztetõ állapotok és betegségek az 
Egészségügyi Minisztérium 52/2006. 
(XII. 28) rendelete alapján:

Életet veszélyeztetõ, vagy maradandó 
egészségkárosodás veszélyével járó (külsõ 
vagy belsõ) vérzés. • Átmeneti keringési és/ 
vagy légzésleállással járó állapotok (pl. em-
bolia, Adams-Stokes-Morgagni szindróma, 
syncope, fulladások, életet veszélyeztetõ rit-
muszavarok, klinikai halál állapota). • Élet-
veszélyes endokrin- és anyagcsere állapo-
tok, a folyadék- és ionháztartás életveszé-
lyes zavarai. • Központi idegrendszeri 
kompresszió veszélyével járó kórképek (pl. 
agyödéma, fejfájás, szédülés, tumor, gyul-
ladás, fejlõdési rendellenesség, trauma). • 
Eszméletlen állapotok. • Status epilepticus 
és tüneti görcsrohamok. • Hirtelen fellépõ 
látászavar, látásvesztés, „vörös szem”, 
szemsérülés. • Szepszis. • Magas halálozású, 
vagy súlyos szövõdmények kialakulásának 
veszélyével járó hirtelen fellépõ, vagy prog-
rediáló, nem sebészeti betegségek és érka-
tasztrófák ellátása. • Szülés, koraszülés, le-
pényleválás, súlyos terhességi toxémia, 
eclampsia újszülött ellátása, akut nõgyó-
gyászati vérzés. • Sokk megelõzõ és sokkos 

állapotok, életveszélyes allergiás és anaphy-
laxiás állapotok, szisztémás és poliszisz-
témás autoimmun betegségek krízis-állapo-
tai. • Az immunrendszer fokozott, vagy kó-
ros mûködésén, illetve a csontvelõi vérsejt-
képzés elégtelenségén alapuló heveny vér-
sejthiány-állapot.• Veleszületett, vagy szer-
zett véralvadási zavar alapján létrejövõ he-
veny életveszély. • Akut légzési elégtelen-
ség, légút szûkület (pl. gégeödéma, asthmás 
roham, idegentest, fulladás). • Mérgezések. • 
Akut hasi katasztrófák és azok képében 
jelentkezõ nagy fájdalommal, görcsökkel 
járó kórképek (pl. bélelzáródás, appen-
dicitis, perforatio, méhen kívüli terhesség, 
petefészek ciszta megrepedése, tubovova-
rialis tályog, kocsánycsavarodott cysta, ki-
zárt sérv, epegörcs, vesegörcs, vérvizelés). • 
Égés - fagyás (III.-IV. fokú és nagy kiter-
jedésû I-II. fokú és/vagy az életminõség 
szempontjából különösen veszélyeztetett 
testtájat vagy a légutakat érintõ). • Elsõd-
leges sebellátás. • Testüregek (koponya, 
mellkas, has) és parenchymás szervek (szív, 
tüdõ, lép, máj, vese) sérülése. • Compar-
tement szindrómák. • Nyílt törések és decol-
lement sérülések. • Amputációk (replan-
tációs lehetõségekkel vagy azok nélkül). • 
Súlyos medencegyûrû törések. • Politrau-
matizáció, többszörös sérülések. • Búvár-
balesetek, magassági betegség, keszonbe-
tegség, barotrauma. • Áramütés, elektro-
trauma. • Hõ- és hidegártalom, kihülés, 
hypothermia, hyperthermia, napszúrás, 
hõguta. • Súlyos akut sugárártalom és sugár-
betegség. • Öngyilkossági kísérlet és szán-
dék, mentális állapottal összefüggõ közvet-
len veszélyeztetõ állapot. • Heveny pszichés 
zavarok, pszichózisok. • Infektológiai kór-
képek, melyek önmagukban vagy szövõd-
ményeik révén az életet veszélyeztetõ álla-
potot idéznek elõ.           

Támogatóink voltak: Honti Optika - Honti 
Róbert - Martfû, Aktív Rádió Szolnok, Maxi 
Coop ABC - Filó Györgyné - Cibakháza, Nádas 
Sörözõ - Szûcs Ágnes - Cibakháza, Articsóka, 
Kreatív Hobby - Danku Sándorné - Martfû, 
Sense of beauty Szépségszalon - Majzik Anita és 
Dorogi Szilvia - Martfû, Takácsné Nádi Éva  
Martfû, CITY Papírbolt - Kállai György - Mart-
fû, DESZÁN Kft. - Martfû, Gyöngyi Praktika - 
Csáky Gyöngyi - Martfû, Rácz és Társa  Martfû, 
Kertes ABC - Nyitrai Józsefné - Martfû, Tisza-
földvári Coop Zrt. - Tiszaföldvár, Horváth End-
re és Horváth Endréné - Martfû, Tisza Joule Kft. 
Martfû, Városi Óvoda és Bölcsõde Martfû, 
Tisza Mobil Kft. Martfû, Sóvári Sándorné 
Martfû, Tisza Cipõgyártó Kft. Martfû, Turbo 
Szolárium - Gecse Zoltánné - Martfû, Csoki-
Szolnok Kft. Szolnok, Fitodry Kft. - Patkós 
Kálmánné - Tiszaföldvár, Kovács Zsolt Martfû, 
ÉDEN Zöldség-gyümölcs kereskedés - Solymo-
si Balázs - Martfû, Dr. Bakonyi Péter Martfû, Dr. 
Urbán-Szabó Béla Martfû, Borza Attila  Tisza-
földvár, Szandra Virág és Ajándékbolt - Béké-
siné Lévai Éva - Tiszaföldvár, Tehetséges Tanu-
lókért Alapítvány Martfû, Szilágyi és Társa Bt. - 
Szilágyi Imre - Martfû, Berczi Lászlóné Tisza-
földvár, Kardosné és Társa Bt. - Diana Gyógy-
szertár Martfû, Gecse Zoltán Martfû, LYRECO 
- Mitykó Barbara - Tatabánya, Csató Mihály  
Martfû, Serfy Lottózó - Serfõzõné Bodó Márta  - 
Martfû, Heineken Hungária Sörgyárak Nyrt. 
Martfûi Gyára, ILI Textilház - Gonda Sándorné - 
Martfû, Napraforgó Foltvarrók Klubja Martfû, 
Pálma virág és ajándék üzlet - Borsos Ildikó - 
Martfû, Varázs Garázs - Szögedi László - Mart-
fû, Kehely Cukrászda - Hegyes Bertalan - Mart-
fû, Településellátó Szervezet Martfû, Tamási 
Lajosné Martfû, Molnár Aranka Martfû, BUN-
GE Zrt. Martfû, Székács József Tiszaföldvár, 
Péter László és családja Martfû, Boldog Gyer-
mekekért Alapítvány Martfû, Murvainé Nagy 
Mária Tiszaföldvár, Romika Shoes GmbH  Né-
metország, Tóthné Béres Anna Martfû, Juhász-
né Hídvégi Edit Martfû, Farkas Imre Tiszaföld-
vár, Sági István Martfû, Rágyanszky István 
Martfû, Rágyanszky János  Szarvas, COMP-
NET Számítástechnikai Szaküzlet Martfû, Sas-
son 2000 Bt. - Döbrei József - Tiszaföldvár, 
Alföldi Smaragd Kkt. - Somlyai Etelka - Martfû, 
Arany Attiláné Martfû, Ibolya Virágszalon 
Martfû, Szekeres Mónika Gizella Martfû, M&H 
Üzletház - Szekeres Sándorné - Martfû, Legero 
Hungária Kft. Martfû, Shoe Fashion Group  
Martfû, Kapta Bt. - Tóth István - Martfû, Lukács 
Kereskedelmi és Szolgáltató Kft. - Lukács Jó-
zsef - Martfû, Városi Mûvelõdési Központ és 
Könyvtár Martfû, TOMA BAU Zrt. Termálhotel  
Martfû, iskolánk osztályai, Profi Kamera Kft. - 
Czinege József - Martfû, 11.C osztályos tanu-
lónk szülei - Cserkeszõlõ, Mester István Martfû.

Milyen esetekben indokolt az orvosi ügyelet igénybevétele? Köszönjük „A Martfûi Középis-
koláért Alapítvány” 15. Aranycipõ bál 
sikeres megrendezéséhez nyújtott tá-
mogatásokat.

Az alapítvány kuratóriuma
Márciustól Martfû telephellyel is mûkö-

dik orvosi ügyelet. Sürgõs ellátást igénylõ 
egészségügyi probléma esetén telefonon 
kell segítséget kérni az ügyelettõl, amely 
kimondottan a kimenõs sürgõs betegel-
látást szolgálja. Az elõzetes információkkal 
ellentétben, egyelõre a tiszaföldvári ügye-
let számát kell hívni (Tiszaföldvár, Kos-
suth út 169. Tel: 470-424, 20/958-4969), 
mivel a martfûi telephelyen még nincs 
lehetõség a telefonon lefojtatott beszél-
getés rögzítésére. A földvári ügyeleten 
diszpécserszolgálat mûködik, õk értesítik a 
martfûi ügyeletes orvost. A szintén elen-
gedhetetlen számítógépes dokumentációt 
is földváron végzik – tájékoztatott dr. Solt 
Magdolna vezetõ fõorvos.

Az Egészségház vezetõje ismételten fel 
szeretné hívni a figyelmet, hogy az ügyelet 
nem a háziorvosi rendelés meghosszabbí-
tása, illetve nem pótolja a háziorvosi ren-
delést. Ami oda tartozik, azzal a háziorvost 
keressék meg. Csak sürgõs szükség esetén 
vegyék igénybe az ügyeletet! Este hat után 
a gyógyszertárak sem tartanak nyitva.

Az egészségügyi törvény egyértelmûen 
rendelkezik, mely esetekben lehet igénybe 
venni az ügyeletet (részletek a hirdetési 
oldalon). Az elsõ napok tapasztalata alap-
ján szükség van a további tájékoztatásra 
ezen a téren.

Herbályné

SEBÉSZETI 
MAGÁNRENDELÉS 

SEBÉSZETI 
MAGÁNRENDELÉS 

Minden csütörtökön: 
17,30 - 18,30 óráig!

– Ambuláns mûtétek 

Rendel: 

Tel.: 06-30/246-1348

Martfûn, az Egészségházban

• aranyér, • visszér, • sérvek, 
• epekõ, • emlõelváltozások.

(benõtt köröm, bõrelváltozások,
zsírdaganatok)

DR. TUKORA ISTVÁN
sebész szakorvos
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A kisfeszültségû vezetékeket is sok he-
lyen benõtték a fák, ezek esetében sem 
kerülhetõ el a gallyazás, esetenként a faki-
vágás. A szolgáltató és az E.ON megbí-
zásából a munkát végzõ Településellátó 
Szervezet elõzetesen megjelöli az érintett 
növényeket. A fák visszavágására, kivá-
gására március 15 és 30 között kerül sor –  
tájékoztatott Tolnai Gábor, a TESZ ve-
zetõje. 

A munkálatok elvégzése során két-három 
évben gondolkodnak. Igyekeznek körülte-
kintõen eljárni, de a kellõ védõtávolságot el 
kell érni. Az elõzetesen megjelölt fák visz-
szavágását bárki maga is elvégezheti a saját 
portája elõtt.

A villamos energiáról szóló 2007. évi 
LXXXVI törvény végrehajtásáról szóló 
122/2004. (X.15.) GKM rendelet 14.§ 2-es 
bekezdés j pontja értelmében:

A biztonsági övezetben csak olyan gyü-
mölcs- vagy egyéb fa telepíthetõ, illetve 
akkor hagyható meg, ha véglegesen ki-
fejlett állapotában, fa vagy növényzet 
esetében • kisfeszültségnél 1,25 méternél, 
• 1-35 kV névleges feszültség között 2 
méternél, • 100-200 kV névleges feszültség 
között 3 méternél jobban annak legked-
vezõtlenebb helyzetében sem közelíti meg 
az áramvezetõt.

A biztonsági övezet környezetében lévõ 
fák, bokrok ágait az ingatlan tulajdonosa 
(kezelõje) köteles rendszeresen eltávolítani, 

Márciusban ismét gallyalnak az
  E.ON megbízásából az óvárosban

Kicserélték a nyílászárókat, a mosdókat, 
csempéztek, burkoltak a városi sportcsar-
nok két öltözõjében a településellátó szer-
vezet munkatársai. A munka a tervek sze-
rint haladt, így márciustól már birtokukba 
is vehették a sportolók a megújult helyisé-
geket.

A felújítás egy hónapig tartott. A hõszi-
getelt ablakok, burkolóanyagok, mosdók és 
egyéb anyagok költsége meghaladta az 1,3 
millió forintot  – tájékoztatott Tolnai Gá-
bor, a TESZ vezetõje.                              H

Felújították az öltözõket
ha azok a szabadvezeték biztonsági övezet 
határát elérik.

Amennyiben a vezeték biztonsági öve-
zetében az ingatlan tulajdonosa eleget kíván 
tenni felkérésünknek, illetve jogszabályi 
kötelezettségének és a gallyazást, fakivágást 
saját maga elvégzi, kérjük hogy a munka 
megkezdése elõtt feszültségmentesítés cél-
jából szíveskedjen értesíteni az E.ON Ti-
szántúli Áramszolgáltató Zrt. Szolnoki Ré-
gióközpontját.

Felhívjuk a tulajdonosok (kezelõk) figyel-
mét, hogy a feszültségmentesítés elmara-
dása miatt bekövetkezett balesetekért, káro-
kért felelõsséget nem vállalunk!

A fent hivatkozott jogszabályok bizto-
sítják azt a jogot, hogy a hálózati engedélyes 
(áramszolgáltató) a vezeték mentén lévõ, 
biztonsági övezetet sértõ fákat eltávolíthatja. 
A munkák elvégzését az ingatlantulajdonos 
(kezelõ) tûrni köteles, amennyiben az áram-
szolgáltató tulajdonoshoz intézett felkérése 
eredménytelen maradt.

 A Szociális és Munkaügyi Minisztérium 
jogelõdje 2004 évben hozta létre az Orszá-
gos Esélyegyenlõségi Hálózatot. A szolnoki 
Esélyek Háza 2004. június 1-jén kezdte 
meg mûködését, kezdetben a JNSZM Mû-
velõdési, Továbbképzési és Sportintézetben, 
majd 2007. január 1-tõl a Jász-Nagykun-
Szolnok Megyei Esély Szociális Közalapít-
vány Regionális Szellemi Forrásközpont 
szervezeti egységeként.

Az országos esélyegyenlõségi hálózat 
célcsoportjába a gyermek- és ifjúkorosz-
tály, a nõk, az idõsek, a fogyatékos 
személyek, a roma származásúak és a 
hátrányos helyzetû térségek tartoznak.

Esélyegyenlõségi problémákat érintve az 
iroda tevékenységei körébe tartozik az egyé-
ni esetkezelés, tanácsadás a hozzánk for-
duló ügyfelek részére, jogi, pályakezdési, 
mentálhigiénés, pályázatírási tárgykör-
ben. 

Etnikai, vagy nemzeti alapon megvaló-
suló diszkrimináció esetében tanácsadásra, 
panaszfelvételre van lehetõség.

Tanácsadásainkra az irodánkban, vala-
mint elõre egyeztetett és közhírelt idõpon-
tokban, kistérségi helyszíneken is van mód. 
Rendszeresen szervezünk Kistérségi Fó-
rumsorozatokat. Szolgáltatásaink díj-
mentesek.

A rendszeresen frissített adatbázisunk-
nak köszönhetõen a célcsoporttal foglalko-
zó állami és civil szervezetek munkatársa-
inak szakmai mûhelyek, konferenciák, 
kerekasztalok szervezésével biztosítjuk az 
információk áramlását és a tapasztalatok 
cseréjét. Folyamatosan van lehetõség a 
kerekasztalok munkájába bekapcsolódni, 
melyek civil, fogyatékosügy, gyermek és if-
júság, hajléktalanság témakörben szerve-
zõdnek.

Szívesen segítjük az érdeklõdõ szerveze-
teket, cégeket az esélyegyenlõségi terv 
elkészítésében.

Munkatársaink rendszeresen részt vesz-
nek különbözõ szakmai szervezetek 
munkájában.

Esélyegyenlõségi és szabadidõs rendez-
vényeken folyamatosan propagáljuk az 
Európai Unió esélyegyenlõséggel kapcso-
latos elvárásait, a Minisztérium és a Háló-
zat aktuális információit.

Forduljanak hozzánk bizalommal!
Ügyfélfogadás rendje:
hétfõ - csütörtök között 8.00 - 16.30/ pén-
teken 8.00 - 14.00 óra
Rendszeres tanácsadásaink: 
Jogi tanácsadás: szerdán 15.00 - 16.00 
óra, pénteken 9.00 - 10.00 óra
Ombudsmani panaszfelvétel: kedden: 
9.00-10.00, csütörtökön: 15.00-16.00
Pályakezdõknek tanácsadás: csütörtökön 
10.00 - 12.00 óra
Mentálhigiénés tanácsadás: kedden 
14.00 - 16.00 óra
Pályázatírási tanácsadás: szerda 15.00 - 
16.00 óra
Cím: 5000 Szolnok, Kossuth L. u. 2.
Tel: 546/514-947, 56/511-128, 56/511-
129
E-mail: racz.viktoria@eselyfk.hu 
eselyek@eselyekhazaszolnok.t-online. 
hu     

A Martfû Magazin következõ
lapszáma várhatóan április 9-én,

csütörtökön jelenik meg.
Írásaikat, hirdetéseiket április 6-ig

adhatják le. Tel.: 70/3806-187

Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Esélyegyenlõségi Koordinációs Iroda -
Esélyek Háza Szolnok
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Alapítványuk javára báloztak

A „Martfûi Középiskoláért alapítvány 
február 21-én rendezte meg hagyomá-
nyos Aranycipõ bálját. Az idei rendezvény 
már a 15. volt. A bálra lelkesen készültek 
tanárok és diákok egyaránt.

A köszöntõk és a megnyitó után elõször a 
Dami táncosai léptek a táncparkettre.  A vég-
zõs diákokból álló csoport salsa-t  adott elõ. A 
táncot betanította Mondzinger Beáta. Tánco-
sok voltak: Mondzinger Beáta 13.A - Bárándi 
János 11.C, Muzamel Gitta 13.A - Márton 
Ármin 13.A, Szin Dóra 13.A - Sípos Róbert 
12.A, Berta Kitti Amália 13.A - Farkasinszki 

Mint eddig minden évben, idén is 
megrendeztük a Damjanich János általános 
iskolában a farsangot. Február 13-án az 
iskola tanulói színes és ötletes jelmezeket 
öltöttek magukra. Ahogy belépett az ember 
az épületbe, rögtön változatos formák, mo-
solygó arcok és vidám nyüzsgés fogadta.

A tanári kar meglepetéssel készült a diá-
kok számára, a 2. órában hatalmas hógolyó 
csata vette kezdetét. Az iskola udvarát elbo-
rították a hógolyózó gyerekek. Nemcsak a 

Állt a bál!

DAMJANICH HÍREK

diákok próbálták egymást élõ hóemberré 
változtatni, a tanárok is beálltak a dobáló-
zásba, bár a küzdelmet elvesztették. 

Az ebédlõben a Szülõi Munkaközösség 
tagjai sok-sok finom falattal várták a fiata-
lokat, ami jól is jött a 2. órában lefolytatott 
harcok után. A délután folyamán az alsóso-
kat Kölyök Partyra várták a szervezõk, ahol 
továbbra is jelmezekben érezhették igazán 
jól magukat a kicsik. A felsõsöket nyílt körû 
Suli-buli várta, ahol sor került a tombola-
húzásra is. Az iskolában egész nap igazán jó 
hangulat uralkodott.

Balogh Blanka (8.b)

Norbert 13.A, Oravecz Dóra 12.A - Zsig-
mond Imre 12.A, Arany Nikolett 12.A  - Za-
jacz Dávid 12.A, Döbrei Enikõ 13.A  Zibrá-
nyi Benjamin 12.A.

A bálokon visszatérõ vendég a Street Fee-
lings break csoport. Fellépésüket ezúttal is 
taps kísérte.

A bálokon igyekszünk lehetõséget biztosí-
tani tehetséges diákjaink bemutatkozására. 
Ezúttal a „Dami Rockband” szórakoztatta a 
közönséget: Tõrös Teodóra 11.A, Vigh Brigitta 
10.C, Márton Ármin 13.A, Mester Márk 10.C 
ének, Balázs Árpád 10.B, Bakó Márton 11.C, 
Czene Gábor  gitár, Czene Dávid 12.A dob.

A tanulók mûsora után kezdõdhetett a 
tánc. A zenéért és a jó hangulatért a Blue Sky 
együttes volt a felelõs. A büfében Mester 
István és csapata szolgálta ki a vendégeket. A 
diákok is besegítettek a bál lebonyolításába. 
Tombolát árultak és a büfében segédkeztek.

A második részben, a Modern Táncmû-
hely színvonalas bemutatója után, a  tanári 
meglepetés mûsort láthatta a közönség.  A 
középiskola tanárai élõ tv adást mutattak be, 
amelyben a rendõrségi hírektõl kezdve balett 
elõadásig, minden látható volt, igaz, kicsit 
sajátosan értelmezve. Mûsorukkal ismét jó 
hangulatot teremtettek.

Éjfélkor került sor a tombola húzásra. 
Támogatóink segítségével ismét sok ajándé-
kot sikerült kisorsolnunk. A bál teljes bevéte-
lét a középiskola diákjainak támogatására  
fordítja az alapítvány. Köszönjük minden sze-
replõnek a közremûködést, támogatóinknak a 
felajánlást.                           Bányász Beáta  
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Kiss Klaudia (8.b) a Varga Katalin Gim-
názium által szervezett megyei szavalóver-
senyen 2. helyezést ért el. Tóth Dávid (8.b) 
ugyanitt a zsûri különdíját kapta. Tanáruk 
Köntés Anikó néni.

Marádi Ákos (5.b) az ószõlõi matematika 
versenyen 1. helyezett, Kiss Donát (6.b) 2. 
helyezett lett. További hasonló szép sike-
reket kívánunk a fiúknak és tanáraiknak 
Szakál Nóra néninek és Békésiné Kerti Ma-
rika néninek, Botka Anikó néninek és Csa-
tóné Döbrei Katika néninek is.

Kiss Helga (3.a) a Homokon megren-
dezett, megyei szavalóversenyen 2., Tóth 
Dorottya (3.a) 3. helyezett lett. Szép eredmé-
nyükhöz gratulálunk a lányoknak és felké-
szítõ tanáruknak, Nyíri Istvánné Katika né-
ninek is.

Balogh Blanka (8.b) a Hajnóczy József 
Gimnázium által szervezett megyei német 
versenyen 1., Vatai Nándor (8.b) 2.. Kiss 
Klaudia (8.b) 3. helyezett lett. Ugyanitt Má-
té Lichtfusz Evelin (8.a) a zsûri különdíját és 
dicséretét kapta. Reméljük, továbbra is ilyen 
sikeresen versenyeznek nyolcadikosaink! 
Szeretettel gratulálunk nekik is és tanáruk-
nak, Földi Edinának is.

Erõs Kata (7.a) a Hajnóczy József Gim-
názium által szervezett megyei angol ver-
senyen 3., Izbéki Ádám (7.c) 1., Frigyes 
Csaba (7.c) pedig 2. helyezett  lett. Csak így 
tovább, köszönjük a gyerekeknek és taná-
ruknak, Kovácsné Szántó Marika néninek is!

Csótó Viola (7.c) és Kiss Donát (6.b) a 
„Szép magyar beszéd” megyei versenyen 1. 
, Kiss Klaudia (8.b) 2. helyezést ért el. Viola 
fogja képviselni iskolánkat az országos dön-
tõn, ahol hasonló szép eredményeket vá-
runk. Hajrá Viola! Viola segítõje Vatai Zsig-
mondné Erika néni, Donátot és Klaudiát 
Köntés Anikó néni készítette fel.

Nyolcadikos tanulóink vettek részt a 
Varga Katalin Gimnázium által szervezett 
megyei történelem versenyen, ahol több 
írásbeli forduló feladatát kellett megolda-
niuk az 1848/49-es szabadságharccal kap-
csolatosan. Feladatuk volt egy kisfilm elké-
szítése is, amit iskolánk honlapján is meg-
tekinthetnek az érdeklõdõk, Szolnok hõsei 
címmel. A versenyben induló csapatok kö-
zül Damjanich vörössipkásai, azaz Tóth 
Dávid (8.b), Borbély Bence (8.c), Kovács 
Erik (8.c) lett 1. helyezett. Gratulálunk és 
köszönjük felkészítõjük, Pécskõi Miklós 
tanár úr segítségét is.

Nagy hagyománya van iskolánkban a 
sakknak is, hetente többször gondolkodnak, 
„akcióznak”, sáncolnak a gyerekek a sakk-
edzéseken. Kitartó munkájuknak meg is lett 
az eredménye, hiszen Bat-Erdene Egsiglen 
(3.a), Arlett Vanda (3.a), Tóth Boglárka (3.a) 
a megyei sakk diákolimpián  3., Balla Iván 

(4.c), Bíró Márk (4.c), Nédó Tamás (4.b), 
Kiss Donát Márk (6.b), Kiss Tamás (8.c), 
Kovács Erik (8.c), Szántó Bence (8.b) a 
megyei sakk diákolimpián 2. helyezést ért 
el. Gratulálunk és jó felkészülést kívánunk a 
következõ fordulókra is! Külön köszönjük 
edzõjük, Szilágyi Dezsõ munkáját!

Iskolánk életében a sport munka mindig 
is fontos szerepet töltött be. A tavaszi fordu-
lók lezajlását követõen külön rovattal jelent-
kezünk ezt a területet illetõen. Most azonban 
szeretnénk megdicsérni Ángyán Richárd 
(1.b) tanulónkat, aki a diósgyõri Farsang 
Kupa legjobb játékosa címet  nyerte el.

A farsangi beszámolók mellett szeret-
nénk megköszönni valamennyi kedves 
szülõ, hozzátartozó segítségét, akik nélkül 
nem tudtuk volna megszervezni, lebonyolí-
tani rendezvényünket. A sok-sok sütemény, 
felajánlás mellett külön köszönet szponzora-
inknak, akik a tombola felajánlások beszer-
zését segítették: 430. sz. COOP ABC, Arany 

Az általános iskola büszkeségei
Fõnix Patika, Articsóka - Dankuné Györgyi, 
Borostyán Ital és Édesség Bolt - Kálmán 
Sándorné, City Papír Írószer, Czinege József 
fényképész, Diana Gyógyszertár, Éden 
Zöldség - Gyümölcs - Solymosi Balázs, 
Hajnal ABC, Hegyes Bertalanné - Kehely 
Cukrászda, Ibolya Virágszalon, Kaiser 
Mintabolt - Erneszt Péterné, Kovács Zsolt 
zöldséges, Pajti Kutya-macska Eledel - 
Csajági Gábor, Rácz és Társa, Stauel Bt. - 
Takácsné Melinda, Szûcsné Osztényi Gyön-
gyi, Textilház - Gonda Sándorné, Tiszaföld-
vári COOP Zrt., Torony ABC - Kollár Mari-
ann, Tóth Józsefné fodrász, Z&R Bútorház.

A tavaszi idõszak sok- sok programmal 
fog eltelni, hiszen a szavalóversenyek, a 
népdal éneklõ verseny, a madarak - fák nap-
ja, a szent Patrik-nap mind-mind ebben az 
idõszakban kerül megrendezésre. Nyolcadi-
kos tanulóink nagy izgalommal várják az 
alapítványi bált, ahol nyitótáncukkal elva-
rázsolják a közönséget. A bál belépõjegyeit 
március 25-én délután 14-16-ig az iskola 
könyvtárában lehet megvásárolni 1.200 Ft-
os áron.
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Aranylakodalom volt a javából

Ötven évvel ezelõtt Martfûn házaso-
dott össze Gajdos Julianna és Csõsz Péter. 
Február 21-én aranylakodalommal 
ünnepelték e jeles évfordulót lányuk Juli-
anna, három fiú unokájuk és népes ro-
konságuk körében.

Julika néni és Péter bácsi Rákócziújfa-
luban nõtt fel, majd mindketten a Tisza 
Cipõgyárban kezdtek dolgozni. Itt ismer-
kedtek meg, és Martfûn kezdtek közös életet 
1959. február 14-én megtartott esküvõjüket 
követõen.

Julika néni körön dolgozott, Péter bácsi 
pedig lakatosként helyezkedett el. Julika 
néhány évet az általános iskolában is taka-
rított, majd úgy döntött, hogy minden idejét 
a családra, férje munkájának segítésére for-
dítja.

Az elmúlt év õszétõl kezdõdõen régi, 
sikeres hagyományt sikerült felébreszteni  a 
Városi Mûvelõdési Központ és Könyvtár  
szervezésében. A színházkedvelõ közönség 
igénye, az egykori  kellemes, közösségi ki-
rándulások hangulatának mai napig tartó  
emléke hívta életre a rendszeres budapesti 
színházlátogatások szervezését a szolnoki  
színházlátogatások mellett. Miért éppen a 
Vígszínházra esett a választás? – kérdeztem 
Kécskeiné Vad Ibolyát, a programsorozat 
fõszervezõjét.

– Legdöntõbb érv volt a sokszínû mûfaj-
kínálat, valamint a régi, jó munkakapcsolat  
felfrissítése a  jegyirodával. Nem mellõz-
hetõ azonban, hogy a Vígszínház az utóbbi 
években nem emelte a jegyárakat, így a leg-
drágább jegy is 2.700 Ft.

– Hogyan kezdõdött a sorozat és hol tart 
napjainkban?

– Októberben egy munkahelyi közösség 
igényére építve néztük meg W.Shakespeare: 
Sok hûhó semmiért c. vígjátékát, november-
ben Moliere: Úrhatnám polgár c. komé-
diáját. Decemberi karácsonyi ajándéköt-
letünk is sikeres volt, Halász Judit gyer-
mekkoncertjére utaztunk szülõkkel, nagy-
mamákkal, kisgyerekekkel. Az újévet  és  a  
magyar kultúra napját közkívánatra Presser 
G. - Sz. Dusan: A padlás c. mese-musical 
megtekintésével köszöntöttük. A nagy ér-
deklõdésre tekintettel két buszjáratot indí-
tottunk. Most március 13-ára készülünk, 
szintén egy népszerû darabot, W. Shakes-
peare: Tévedések vígjátékát nézzük meg az 
új direktor, Eszenyi Enikõ rendezésében.

”Félúton” értékelve a megvalósult terve-
ket nagy siker, hogy közremûködésünkkel 
eddig több mint kétszáz érdeklõdõ láthatta a 
felsorolt remekmûveket. A színházbarátok 
többségét, a munkahelyi közösségeket – a 
szórólapokon kívül – egyenként kerestem 
fel, a személyes, jó kapcsolatok ereje ez 
esetben is bizonyított. A továbbiakban is erre 
építünk a mûvelõdési központ munkatár-
saival.

A sikersorozat titka, hogy valódi igé-
nyekre épül. Remek színészgárda, jó reper-
toár könnyíti meg a választásunkat. A rend-
szeres utazóknak külön köszönöm a javas-
latokat, melyeket igyekszünk megszervezni. 
Igény van a népszerû Woddy Allen írta 
Játszd újra Sam c. romantikus vígjátékra 
Kern András fõszereplésével, valamint 
Korniss Mihály írói bravúrjára, a Kör-
magyarra, melyet a Pesti Színházban  ter-
vezünk megtekinteni.

A színházi buszjárat tovább folytatja 
útját, legközelebb március 13-án, pénteken. 
Jegyek még korlátozott számban kaphatók, 
érdeklõdni a mûvelõdési központ titkár-
ságán lehet. A szervezõk minden érdeklõdõt 
szeretettel várnak.                                   H

Budapest - Vígszínházi Esték
martfûieknek

Péter bácsi egy ideig Budapesten is dol-
gozott, de lánya születését követõen vissza-
került a martfûi cipõgyárba. Munka mellett 
szerezte meg az épületbádogos szakmát, 
amiben másodállásban dolgozott. 1990-ben 
kiváló dolgozóként vonult nyugdíjba a Tisza 
Cipõgyárból. Évtizedekig szenvedélyesen 
foglalkozott a galambtenyésztéssel. Emel-
lett a helyi kézilabdasport nagy rajongója és 
következetes támogatója is.

– Nekik sikerült az, ami csak igen keve-
seknek. 50 éven át meg tudták õrizni egymás 
szeretetét, csírájában el tudtak fojtani min-
den rossz gondolatot, és végtelenül sze-
rények tudtak maradni. Megõrizték a töké-
letes bizalmat és egymás tiszteletét. Egyé-
niségükbõl még ma is rejtett kincsek sugá-
roznak gyermekükre, unokáikra: az élet, a 
család mindenek feletti szeretete és a szeret-
teikért való örök tenni akarás. Ezekkel a 
szép szavakkal köszöntötte a házassági es-
küjüket megerõsítõ Julika nénit és Péter 
bácsit Sólyom Dezsõné anyakönyvvezetõ. 

A Polgármesteri Hivatalban megtartott 
szertartást követõen pedig igazi kis lakodal-
mat kerekített számukra a család. Estig 

húzta a hattagú cigányzenekar a talpalá-
valót. A táncból az ünnepeltek sem maradtak 
ki, térdprotézis ide vagy oda.

Péter bácsi januárban töltötte 79. évét, Ju-
lika néni nyáron lesz 80 éves. Mi mást is  kí-
vánhatnánk mindkettõjüknek, mint jó egész-
séget szép családjuk körében.     Herbályné  

Továbbra is vezetõségi tagként segíti 
Tóth-Fekete Mihályné Irénke a Jász-
Nagykun-Szolnok Megyei Nyugdíjasok 
Kulturális és Érdekvédelmi Egyesületé-
nek tevékenységét. Az egyesület február 25-
én megtartott tisztújító közgyûlésén újabb 
négy évre elnyerte a megyei  nyugdíjasklubok 
delegáltjainak megtisztelõ bizalmát. 

Irénke tizennégy éve vezeti a martfûi 
Kossuth Nyugdíjasklubot. Ez az ötvenfõs 
közösség fontos szerepet tölt be a martfûi 
közéletben. Ahol tudnak, társadalmi mun-
kával is segítenek. A klub folyamatosan 
együttmûködik a megyei nyugdíjasklubok-
kal, számos kulturális programba bekapcso-
lódnak, segítik a megyei programok szerve-
zését (szüreti felvonulás és ünnepség, futó-
verseny, kiállítások szervezése, stb.). A 
nyugdíjasklub népdalköre megyei és orszá-
gos szinten elismert. A Magyar Rádióban 
három nótacsokor felvételén vehettek részt.

Munkájához sok sikert és jó egészséget 
kívánunk!                                   Herbályné

Büszkék lehetünk rá
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Tizenöt éves a Tiszamenti Népdalkör

Felejthetetlen élményt nyújtott február 
11-én az a városi ünnepség, amit Asztalos 
Árpádné, a mûvelõdési központ igazgató-
nõje és munkatársai rendeztek a tizenöt év-
vel ezelõtt alakult népdalkör tagjai részére.

A jubiláló asszonyokat Vajna Katalin, 
Csokonai-díjas karnagy, a Jász- Nagykun-
Szolnok Megyei Felnõtt Énekkari Bizottság 
elnöke, a Zeneszó szerkesztõségi bizottsá-
gának tagja köszöntötte a KÓTA nevében, 
majd átadta az emléklapokat és a KÓTA 
díszoklevelét a népdalkör tagjainak. – „ A 
népdalok szeretete és ápolása nagyon fontos 
nemzeti kulturális értékeink megõrzésében. 
Vigyáznunk kell azokra az éneklõ csopor-
tokra, együttesekre, amelyek ezt a felelõs-
ségteljes feladatot felvállalják és igényesen 
teljesítik. A szív mélyérõl felfakadó õsi dal-
lamok és szövegek megvigasztalnak, örö-
möt fakasztanak, új erõt adnak, közösséget 
formálnak. Köszönjük meg, hogy ez a mart-
fûi asszonykórus is szebbé, gazdagabbá tette 
életünket a magyar népdalok autentikus elõ-
adásával.”

A Tiszamenti Népdalkör 1994-ben 
alakult a Városi Nyugdíjasklub vegyeskará-
ból, amit Molnárné Váczi Márta zenepeda-
gógus vezetett hat éven keresztül. Tóthné dr. 
Gallyas Katalin, elvállalva a népdalkör 
szakmai vezetését, már a közös énekléshez, 
tanuláshoz szokott, jó hallású együttest vett 
át. Ennek a sokoldalú képességnek és szor-
galomnak tudható be, hogy a huszonhat fõs 
népdalkör 1996-ban a KÓTÁ-tól ezüst mi-
nõsítést kapott. Ez az öröm adott további 
erõt a heti próbákhoz, az utazásokhoz, a fel-
lépésekhez, a minõsítõ népzenei hangver-
senyekre való felkészüléshez.

Nagy segítséget nyújtott a Városi 
Nyugdíjasklub vezetõje, Pápai Jánosné is, 
aki nem csak személyes jelenlétével és sze-
retetével buzdította az énekeseket, hanem a 
nyugdíjastalálkozókon lehetõséget is biz-
tosított a szereplésre, ismeretségszerzésre, 
baráti együttesek megismerésére. Emlékét 
hálásan õrzik és ápolják a népdalkör tagjai, 
akik közül ma már csak kilencen énekelnek: 
Eszes Mátyásné, Fazekas Józsefné, Kispál 
Józsefné, Plesóczki Istvánné, Purkald 
Mihályné, Szabó Balázsné, Szmeló Pálné, 
Vass Béláné és vezetõjük, Tóthné dr. Gallyas 
Katalin.

A népdalkör alföldi, felföldi palóc és 
bukovinai székely népdalokból összeállított 
csokrokkal rendszeresen szerepel a városi és 
a megyei rendezvényeken, ünnepségeken.

Külföldön: Szlovákiában Érsekújvárott, 
Kárpát-Ukrajnában Técsõn, az Aranyõsz 
fesztiválon énekeltek 1998-ban. Nagyvára-
don és Nagyszalontán nyugdíjas barátaikkal 
találkoztak a népdalkör tagjai.

A megyei és az országos népdalköri 
találkozók rendszeres fellépõi Újszászon, 
Karcagon, Kenderesen, Zagyvarékason, 
Túrkevén, Törökszentmiklóson, Egerben, 
Abasáron, Bogácson, Abaújszántón, Mezõ-
túron, Cibakházán és Tiszaföldváron.

2000-ben az Erkel Színházban énekelt a 
népdalkör a millenniumi hangversenyen. 

Martfûn, Mezõtúron, Salgótarjánban és Tö-
rökszentmiklóson.

A III. Vass Lajos Népzenei minõsítõn 
bronz, az országos KÓTA-tól 1996-ban 
ezüst, 2001-ben és 2004-ben arany fokoza-
tot kapott a népdalkör. Nagy büszkeségük a 
IV. Vass Lajos Népzenei verseny arany mi-
nõsítése 2001-ben. 

Vezetõjük, Tóthné dr. Gallyas Katalin 
2001. óta ezüst minõsítésû népdalénekes. 
Folyamatosan képezte tudását a színvonalas 
szakmai munka elsajátítása érdekében. 

2001-ben a Zenei Világnap tiszteletére ren-
dezett népzenei hangversenyen a Néprajzi 
Múzeumban öregbítette Martfû hírnevét. A 
Mezõgazdasági Múzeum aulájában 2003-
ban, a Budapesti Történeti Múzeumban 
2006-ban adott félórás önálló hangversenyt.

Tíz éve örömmel szerepel a fogyatékos, 
a Siketek és Nagyothallók Országos 
Szövetségének megyei klubrendezvényein: 

Kenderesen Bakos Ilona, Szig-
ligeten Kóka Rozália és Bodor 
Anikó, Simán Németh István, 
Lajosmizsén és Budapesten 
Birinyi József, dr. Olsvai Imre 
és Budai Ilona tanította. 1997-
ben megszerezte az alapfokú 
mûvészeti népdalkör-vezetõ 
bizonyítványt. 2001-ben Kar-
cagon, az I. Török Erzsébet 
Országos Énekverseny II. he-
lyezettje lett a felnõtt, hagyo-
mányõrzõ kategóriában. Sok 
tapasztalatot szerzett Buday 
Pétertõl, aki nem csak tanára 
volt Szolnokon, hanem a me-
gyei zenekultúra legelhiva-
tottabb ápolója, segítõje is. 
Emberi példamutatása, zenei 
elkötelezettsége számára is 
felejthetetlen marad.

A februári, jubileumi ren-
dezvényen a Városi Nõi Kar, 
Bozorádi János karnagy ve-
zényletével, a Kossuth Nyug-
díjasklub népdalköre, Tóth-
Fekete Mihályné vezetésével, 
valamint Balla Tibor tekerõs, a 
népmûvészet ifjú mestere gaz-
dagította a Tiszamenti Nép-
dalkör hangversenyét.

– „Büszkék vagyunk a te-
hetségével, szorgalmával, ki-
tartásával kiemelkedõ ered-
ményt elért, Pro Urbe díjas 
népdalkörre. Jó egészséget és 
sok sikert kívánok a képviselõ-
testület nevében a további 
munkához.!” – fogalmazott dr. 
Bakonyi Péter, Martfû város 
polgármestere, átadva a város 
és a mûvelõdési központ aján-
dékait. Ezt követõen baráti 

beszélgetésre, közös dalolásra és a fotókiál-
lítás megtekintésére invitálta a jelenlévõket 
a népdalkör vezetõje.

Valóban, igaz lehet: a martfûi asszo-
nyoknak, nagymamáknak nincs párja? A 
sok-sok virág, csokitorta és a kedves gratu-
lációk azt igazolták, hogy a népdalok szere-
tete és ápolása egy ipari kis városban is  
fontos és értékes része a helyi kultúrának.  H
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Hogyan nyerhet? Ha a január, február, 
március, április, május, június havi lap-
számokban megjelenõ rejtvények nye-
reményszelvényeit kivágja, összegyûjti és 
június végéig – a helyes megfejtésekkel 
együtt – elküldi vagy behozza a szerkesz-
tõségbe.

A rejtvények megfejtõi között egyhetes 
szálláslehetõséget sorsolunk ki két fõ ré-
szére az önkormányzat Fonyód-Béla-
telepen lévõ üdülõjébe. Két szerencsés 
pedig a Termálhotel*** Martfû éttermének 
4.000 - 4.000 forintos étkezési utalványait 
nyerheti meg a Toma-Bau Zrt. felajánlá-
saként.

A megfejtéseket június 30-ig lehet 
leadni a mûvelõdési központ portáján, a 
szerkesztõségben, vagy elküldeni levél-
címünkre (Mártírok út 1.), névvel, cím-
mel, telefonszámmal.  

Sok sikert és jó pihenést!  
A rejtvények összeállításával Bakos 

András támogatja a Martfû Magazint.  
Köszönet érte!  

FEJTSE MEG, ÉS
ÜDÜLJÖN A BALATONNÁL!

Balatoni üdülést nyerhet!

NYEREMÉNYSZELVÉNY

 2009. MÁRCIUS

Megfejtés:

A családi fényképalbumban Jenci 
megtalálja szülei esküvõi képét. Rögtön 
érdeklõdni kezd: – Anyu miért voltál fehér 
ruhában?  – Azért, mert a fehér az öröm és a 
boldogság színe.

Jenci válaszát a rejtvény vízszintes 40. és 
függõleges 1. soraiban olvashatja.

Vízszintes: 1. Nevetés; 6. Uchida Tomu 
japán rendezõ filmje (1936); 18. Olasz vá-

ros (Ovada); 19. Fut; 20. Zerind, becézve; 
21. R.E.R.; 22. Szélütés; 23. L.A.; 24. 
Nemzetközi sporttrófea; 25. Nem kint; 26. 
János becézve; 27. Y.L.; 28. Annál lentebb; 
31. Kérdés adatlapon, 32. Laboratóriumi 
edény; 33. Az egyik szülõ; 35. Meggyõ-
zõdése; 37. Nádasban történõ; 38. Elemi 
részecske; 44. N.E.S., 45. Figyelmes; 47. 
Start; 48. Mezõgazdasági termék; 50. Meg-
szorul; 51. Fõvárosi egyetem; 53. Görög 
betû; 54. I.T.; 55. Királyi szék; 56. Olimpiai 
bajnok ökölvívó (György); 57. Izomban 
rejlik; 59. F.I.; 60. Kutyafajta; 62. V.O.R.; 
63. Péterke; 64. Palack népiesen; 66. Ütés-
fajta a teniszben; 67. Tisztítóüzem

Függõleges: 2. Ócskává válik; 3. Fél-
tucat; 4. Átnyújt; 5. T.A.; 6. Névelõ; 7. Lóta-

karmány; 8. Létezés; 9. Házikó; 10. E.D.; 
11. Szemerkél; 12. Muzsika; 13. Jegyzetelt; 
14. Mutató szócska, 15. Áruk értékének egy-
máshoz való viszonya; 16. Muzsikusképzõ 
intézet volt, 17. Keleti népek kultúrájával 
foglalkozó tudomány; 19. Égéstermék; 23. 
Tészta és gomba is van ilyen; 25. Bankban 
elhelyezett pénz; 26. Közeledik; 29. Z.E.A.; 
30. Kellemetlen ízûvé válik; 31. N.I.R; 33. 
Iskolai foglalkozás; 34. Gabonát vágó; 35. 
Testrész, 36. Nulla, 39. Az Uránusz holdja, 
41. M.J.E.; 42. Transzformátor, 43. M.É.M.; 
46. R.E.M.; 49. Verõfényes; 51. Balkezes; 
52. Barna bõrû nép; 54. Nagyon szeret; 56. 
G:E:F.; 57. Lábaihoz; 58. Valaha élt elõdje; 
61. Az ENSZ angol rövidítése; 63. P.U.; 64. 
Forint röv.; 65. K.N.; 66. F.O.   

65

Sokan öltöztek
jelmezbe a
mûvelõdési
központ
farsangi
délutánján



2009. március 15. oldal

PROGRAMAJÁNLÓ 

VÁROSI
MÛVELÕDÉSI
KÖZPONT
ÉS KÖNYVTÁR

Az intézmény 
nyitvatartási rendje:

hétfõtõl - péntekig 8.00 - 
20.00 óráig,

szombat - vasárnap 
rendezvények szerinti nyitva 

tartásban.

Tel.: (56) 450-146, 450-552

Március 12-27:
„A mi szemünkkel – Jász-Nagykun-
Szolnok megye ezer arca”
 Az Új Néplap
SAJTÓFOTÓ KIÁLLÍTÁSA 
Válogatás Bugány János, Csabai István 
és Mészáros János legjobb fotóiból, az 
intézmény emeleti galériáján.

Március 14. szombat, 19 órától:

ROCK PARTI
Fellépõ zenekarok:
• IDILL OF CHAOS • MIRODAM • 
EFFRONTERY • MEGAZETOR
Belépõjegy: 500 Ft
PANKKK program támogatásával

Március 16. hétfõ, 14 óra:

MESEVETÉLKEDÕ – területi döntõ a 
Napsugár Gyermekházzal közös szerve-
zésben.

Március 17. kedd, 17 óra:

MAGYAR JÖVÕKÉP
Beszélgetés a múltunkról, jelenünkrõl, 
és a közös jövõnkrõl.
A „Hazatalálás”
rendezvénysorozat 1. elõadása
Elõadó: Molnár Ervin gazdasági elemzõ.
Minden kedves érdeklõdõt szeretettel 
vár a szervezõ, a Magyarok Szövetsége.

FILHARMÓNIA

Március 24. kedd, 10.30 óra:
A Kárpát-medence népzenéje
A Dûvõ Népzenei Együttes elõadása

TÁNCSZÍNHÁZ
Március 26. csütörtök, 19 óra:

„Martfûi esték” sorozat 1. elõadása
Martfû ebben az évben ünnepli várossá 
nyilvánításának 20. évfordulóját.
Ebbõl az alkalomból indítjuk rendez-
vénysorozatunkat, ahol szeretnénk 
olyan mûvészeti produkciókat bemu-
tatni, melyekben városunkból elszárma-
zott tehetséges mûvészeket, fiatal alko-

tókat láthatnak. Ez adhat hitet, célt az itt  
felnövekvõ generációnak,  jólesõ emlé-
kezést a segítõ,  ösztönzõ elõdöknek és 
kellemes kikapcsolódást minden mûvé-
szetkedvelõnek.

CONCERTO
A Közép-Európa Táncszínház elõa-
dásában

Koreográfus: Hámor József
Táncolják: Asztalos Dóra, Hargitai Ma-
riann, Katonka Zoltán, Kiss Róbert, Ma-
jor László, Palcsó Nóra
Asszisztens: Fodor Katalin Fénytervezõ: 
Fejes Ádám Jelmez: Juhász Dóra Zene: 
Oláh Gergely (cimbalom), Balogh Mik-
lós (hegedû), Hámor József (ütõhang-
szerek), DJ Zoohacke
Belépõjegy: elõvételben 800 Ft, diák és 
nyugdíjas 600 Ft, a rendezvény napján 
1.200 Ft.

Március 29. vasárnap, 9 óra:

MEGYEI SAKKBAJNOKSÁG
a martfûi sakkszakosztály szervezésében

SZÍNHÁZI BUSZJÁRAT
Március 10. kedd, 18 óra:

Szolnok, Szigligeti Színház
Csókos asszony – Tímár-bérlet

VÍGSZÍNHÁZI ESTÉK 6. elõadás

2009. március 13. péntek, 19 óra:

W. Shakespeare: Tévedések vígjátéka

KÖNYVTÁRI PROGRAMOK

Március 2. hétfõ, 15.30 óra:
Lapozó olvasókör
„Otthonunk Európa”

Március 9. hétfõ, 15 óra: 

Rejtvényfejtõk Klubja

Hétfõ 16 óra, szerda 10 óra:
A Napsugár Baba - Mama Klub fog-
lalkozásai a Városi Könyvtárban

ÁPRILISI ELÕZETES

Április 4. szombat, 19-03 óra:

SÁMLI BÁL
Zene: Emeretta együttes

Martfû Város Önkormányzata
szeretettel várja Önt és kedves 

Családját 

az 1848-49-es forradalom és 

szabadságharc 160. évfordulója 

alkalmából rendezett

ÜNNEPI
MEGEMLÉKEZÉSEKRE

Március 13. péntek, 8 és 9 óra:
a Damjanich János Általános Iskola, 
Gimnázium, Szakképzõ Iskola és Kol-
légium tanulóinak ünnepi megem-
lékezése a Városi Mûvelõdési Köz-
pont és Könyvtár színháztermében.

Március 15. vasárnap, 10 óra:
Ünnepi Istentisztelet a martfûi Refor-
mátus Templomban.

11 óra: Ünnepi megemlékezés és koszo-
rúzás a Damjanich-emléktáblánál és 
az 1848-49-es emlékmûnél a Szent 
István téren.
Szavalat Mester István Márk elõadá-
sában.
Ünnepi köszöntõt mond:
Farkas Imre országgyûlési képviselõ,
önkormányzati képviselõ

15-18 óráig:
A Városi Helytörténeti 
Gyûjteményben Vas Béla 
muzeológus  várja a látogatókat

18 óra: „A márciusi ifjak emlékére” 
fáklyás felvonulás a mûvelõdési 
központ elõl a Szent István térre.
Ünnepi mûsor: • az ünnepi beszéd író 
pályázat gyõztesének  köszöntõje,
• irodalmi összeállítás Bogdán Evelin, 
Molnár Aranka és Patóné Mezei Er-
zsébet közremûködésével.
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